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Sammanfattning   

Syftet med studien är att få inblick i gruppen som utövar den moderna sporten padel som ökat 

markant i antalet utövare i Sverige de senaste åren. Racketsporten utövas av män och kvinnor i 

alla åldrar och behöver inte innebära stor fysisk ansträngning.  Med sin förhållandevis korta 

historia i landet och därmed mindre cementerade föreställningar om dess sociala form, ges ett 

löfte om att kunna studera relativt outforskad mark och att få fram ett grundläggande 

studieresultat. Vårt intresseområde som utforskas berör vardagsmotionärer som spelar padel i 

mixade lag av kvinnor och män. Med grundad teori som metodansats genomfördes 

observationer och samtal med informanter i kombination med övriga stöddata i ett närmande 

av det sociala sammanhanget. Resultatet i studien visar att mixpadel-spelarnas 

huvudangelägenhet grundar sig i att främja välmående, vilket hanteras genom kärnkategorin 

social drivkraft. Denna beskrivs genom temana padelkulturen, social ordning och 

tillgänglighet, med tillhörande underkategorier och egenskaper. Dessa utgör tillsammans en 

teoretisk modell som förklarar vår grundade teori om hur män och kvinnor främjar välmående 

genom padelsportens sociala arena.  I avslutande diskussion behandlas resultatet av studien 

vidare kopplat till Fines (2012) studie om små grupper, specifikt i anslutning till begreppen 

gruppen, den sociala ordningen, normer och position samt wispy communities.  

   

Nyckelord: Padel, lagsport, genus, social interaktion, grupp, vardagsmotionärer     
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1. Inledning   
  

Människan har en lång historia av sportutövande, allt från de stora uppvisningarna i de 

Olympiska spelen i det antika Grekland till en joggingtur för att få ensamtid och kunna varva 

ner. Folkhälsomyndigheten (2021) rekommenderar även att barn och vuxna bör utföra 

muskelstärkande aktiviteter 2–3 gånger per vecka, och pulshöjande aktiviteter mellan cirka 2 

timmar i veckan till 1 timme per dag, beroende på ålder. Behovet av dessa rekommendationer 

kommer bland annat av kunskap om motionens hälsofrämjande aspekter i kombination med att 

fler moment i vår vardag blir förenklade och mindre fysiskt ansträngande 

(Folkhälsomyndigheten, 2021).  Idrotten ges litet utrymme inom forskning av den offentliga 

sektorn, samtidigt som procenten av aktiva utövare inom idrottsföreningar i Sverige är hög 

(Börjesson m.fl, 2014:20), vilket vittnar som idrottens samhällsrelevans.  

 

I Fines (2012) studie om de små grupperna i samhället går att läsa om hur dessa tillsammans 

utgör byggstenarna och skapar den ekologi av sociala relationer som samhället består av. Inom 

de små grupperna utvecklas idiokulturer utifrån gemensamma kunskaper, övertygelser och 

ageranden som medlemmarna grundar sin interaktion utifrån.  De beteenden som formas inom 

gruppen utgör tillsammans en viktig del i skapandet av den sociala ordningen som framträder 

när de små grupperna möts i samhället (Fine, 2012:2). Enligt Fine identifierar dessa aspekter 

vikten av att studera samhällets grupper, något som vi i denna studie tar fasta på genom att 

vända oss till grupper inom idrotten.  Mot denna bakgrund riktades vårt intresse mot padel, en 

ung sport i Sverige som ökat i volym avsevärt på kort tid. Padel är en racketsport som utövas 

av människor i alla åldrar och som inte begär en stor fysisk ansträngning. Finesser kan byggas 

på efter hand och anpassas utefter spelarna. Sporten utvecklades i Spanien 1974 till den struktur 

och de regler som vi spelar med idag (Rodriguez-Fernandez, 2011) och beskrivs som en 

blandning mellan tennis och squash, där bollen spelas med hjälp av väggar kring en 

tennisliknande spelplan. Padel spelas oftast mellan två par spelare, så kallat dubbel, men kan 

även spelas i singel mellan två spelare. Sporten utövas även i en ovanligt stor utsträckning av 

män och kvinnor som spelat i par, så kallat mixpadel. Beträffande valet av uttryck, se diskussion 

om begreppen män och kvinnor nedan1. Padel kom till Sverige genom en upptäckt från Spanien 

i slutet av förra seklet, men den första professionella padelbanan byggdes i Båstad 2009. 

Ungefär 12 år senare finns cirka 3500 banor i Sverige och antalet unika spelare har ökat med 

drygt 370 000 spelare de senaste två åren (Svenska padelförbundet, 2022). Sporten lockar fler 

och fler utövare och idag anses Sverige vara ett av de länder i världen där sporten växer som 

allra snabbast.   

  

Nyfikenheten väcks och en undran över hur det ser ut inom en sport vars struktur pågående 

formas under vår samtid. Vad är det som gör att människor spelar kl. 23:00 en lördagskväll och 

flera gånger i veckan trots ett pris på knappt 400 kronor i timmen? Vilka är det som spelar padel 

och vad får de ut av det? Vilka beteenden skapas inom den sociala arenan och hur sker detta? 

Med sin förhållandevis korta historia i Sverige och därmed mindre cementerade föreställningar 

om dess sociala form, ges ett löfte om att kunna studera relativt outforskad mark och att få fram 

ett grundläggande studieresultat med hjälp av grundad teori som metodansats. Mot denna 

bakgrund tar vi ett socialpsykologiskt perspektiv och lägger värdet i att studera just 

 
1 Beträffande valet av uttryck så förhåller vi oss i denna studie till en diskurs där könsidentitet beskrivs som en 

binär uppdelning av män och kvinnor. Detta med en medvetenhet om att det finns andra sätt att identifiera sig på. 

Anledningen till att vi trots detta kommer att benämna människor som män och kvinnor, är för att kunna hantera 

ämnet mix-spel så som det beskrivs. Det vi syftar till när vi använder dessa kategoriseringar kommer således att 

innebära cis-män och kvinnor, alltså personer som identifierar sig med det kön de tillskrivits vid födseln. 
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vardagsmotionärer, vilket motiveras av vårt intresse för den vardagliga sociala arenan och dess 

aktörer som på så vis utgör en relevant grupp.  Med detta kommer en förhoppning om att även 

kunna bidra med ytterligare en nyans av innehåll för idrottssociologin som relevant och 

samhällsvetenskaplig utveckling att ta del av.  

  

1.1 Syfte och intresseområde   
Syftet med studien är att få inblick i den moderna sporten padel som ökat markant i antalet 

utövare i Sverige de senaste åren. Detta ämnar vi göra genom att se till den sociala samvaron 

mellan män och kvinnor i detta sportsammanhang, och via människors erfarenheter sedan 

utveckla en bredare förståelse kring sportens sociala processer och aktiviteter. Idrotten utgör en 

viktig del av samhället på grund av dess historia och omfång, vilket gör det intressant att med 

studiens bidrag analysera något som bedöms vara en framgångsfaktor för ett hälsosamt 

samhälle. För att kunna begränsa och fokusera arbetet utifrån dess givna omfattning, och 

samtidigt kunna få tillgång till rika data, har således vårt intresseområde för studien resulterat 

i: vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och män. Sportaktiviteter delas 

ofta upp i genus och utförs separat av dessa grupper. Denna separation av könstillhörighet får 

därför stort fokus inom idrottssociologi som generellt har ett intresse för denna typ av 

kategorisering (Carlsson, 2015:12). Valet att studera spelpar bestående av en man och en kvinna 

görs således för att utnyttja denna mindre normativa konstellation som utmärker sig i bland 

annat padel och som blir intressant att studera i ett samhälle som formellt sägs ha utjämnat 

könsskillnader. Detta skapar även förutsättning för tillgång varierade data och en till en 

mångfald av genus i studiematerialet.    

 

1.2 Disposition 
I kommande kapitel går vi in på den tidigare forskning som vi valt att inkludera i vår studie. 

Forskningen innehåller resonemang och argument för olika motiv till att människan ägnar sig 

åt sport, länkar mellan miljöförhållanden och hälsorelaterade beteenden samt berör ett visst 

fokus på genus. Den tidigare forskningen kommer fungera som diskussionsunderlag i slutet av 

studien. Därefter följer ett metodkapitel där reflektion och argument till val av metod samt en 

beskrivning av denna redogörs. För att närma sig det sociala sammanhanget av sporten grundas 

datainsamlingen på observationer och samtal. I ytterligare avsnitt redogörs vilka urval, 

datainsamling samt analys som gjorts under studiens gång. Syftet med denna del är att påvisa 

hur studien är genomförd och lett fram till vårt resultat. I resultatet redogör vi för hur empiriskt 

grundade begrepp är relaterade till varandra och presenteras genom en teoretisk modell över 

intresseområdet. Till sist presenteras en del för diskussion, där vi diskuterar studien i sin helhet 

genom reflektioner över samtliga delar av dess innehåll samt för diskussion kring hur befintlig 

sociologisk teori kan relateras till och skapa en större förståelse av resultatet. Avslutningsvis 

kommer vi föra en självkritisk diskussion inom vilken vi kommer föra en metodologisk 

reflektion och studien i sin helhet samt ge förslag till framtida forskning inom ämnet.   

2. Tidigare forskning   
I det här avsnittet presenteras forskning som tidigare utförts och som vi valt att inkludera i vår 

studie. I enlighet med den grundade teorins öppenhet inför fältet har vi aktivt valt att inte lyfta 

in den tidigare forskningen under den öppna fasen, i början av studien, för att på så vis 

förebygga att bli påverkade av andra studieresultat. Det hade även varit problematiskt att i 

början av studien bedöma vilken forskning som hypotetiskt hade blivit bidragande, då vi ännu 
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inte funnit en tydlig substans och riktning i vår egen studie. I stället har största delen av 

forskningen eftersökts under den selektiva fasen, och främst använts i samband med analys 

under den teoretiska fasen. Mer om metodens faser presenteras i kapitel 3.   

  

De forskningsartiklar som används i denna studie har fyllt sin funktion i analysarbetet där den 

tidigare forskningen används som diskussionsredskap kopplat till vårt studieresultat och 

intresseområdet vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och män. För att 

söka tidigare forskning har vi gått via universitetsbiblioteket som gett tillgång till en mängd 

databaser. För att resultaten skulle bidra med relevans kopplat till vår studie utgick vi från vår 

insamlade data och använde följande sökord i olika kombinationer: social order, social habits, 

social phenomenon, cultural phenomenon, interaction, cooperation, collaboration, groups, 

teams, sports, padel, padel sport, team sport, players, mixed, diversity, gender, male, female, 

tennis, coaching, tennis mixed double, exercise, leisure, health. Ett fåtal studier har vi funnit 

genom kedjesökning via databasen Google Scholar där vi utgått ifrån en artikel och klickat oss 

fram genom relaterade artiklar. De tidskrifter vi slutligen använde artiklar i från är: Social 

Science & Medicine, Springer Science, Sport in soceity, American Journal of Sociology, World 

Leisure Journal, Small Group Research samt Perspectives on Psychological Science. Samtliga 

artiklar är peer-review och därmed vetenskapligt granskade forskningar.    

  

I vår studie vill vi med på en bred basis bland annat försöka förstå anledningarna som gör att 

aktörerna söker sig till den sociala miljön som undersöks, samt hur den används och formas av 

de som närvarar. Artiklarna nedan presenteras i tre teman, Motivation till fysisk aktivitet, Rollen 

som man respektive kvinna kopplat till fysisk aktivitet samt Gruppskapande och den sociala 

miljöns effekter på fysisk aktivitet, via vilka vi kommer att föra diskussion längre fram i 

uppsatsen kring hur de relateras till den sociala miljöns intresseområde.    

2.1 Motivation till fysisk aktivitet   
De forskningsartiklar som tas upp i detta tema innehåller alla resonemang och argument för 

olika motiv till att människan ägnar sig åt sport och idrott. Detta görs genom ett 

tvärvetenskapligt bidrag utifrån ett historiskt, biologiskt och psykologiskt perspektiv, med hjälp 

av fysiologisk och hälsorelaterade mätningar, samt en teori om socialt välmående kopplat till 

sport.      

  

I Philip Furleys (2019) arbete “What Modern Sports Competitions Can Tell Us About Human 

Nature”, presenteras en tvärvetenskaplig studie från Tyskland i hur evolutionära och biologiska 

aspekter hos människan kan härledas till beteende inom sport. I denna studie förklaras hur idrott 

och sport tolkas som ett resultat av ett evolutionärt utvecklade beteende. Författaren beskriver 

hur människan som social art genom historien har varit tvungen att lösa olika problem 

tillsammans för att gruppen ska överleva och att dessa beteenden återskapas inom kontexten av 

idrott. Resonemang kring hur spåren av detta kan ses i idrottsutövande går bland annat ut på att 

människan via idrotten övar på att samarbeta och skapa moraliska koder, något som kommer 

från behovet att tillsammans kunna försvara och föda gruppen. Dominans, stolthet och 

självförtroende som demonstreras och skapas inom sport, kopplas till den evolutionära kampen 

om en hög social status i förhållande till gruppens hierarki. Studien berör även hur människans 

reproduktion biologiskt hanterats genom uppvaktning och uppvisning inför andra, och att denna 

mellanmänskliga lek kan identifieras inom idrotten.  För artens överlevnad har det även varit 

nödvändigt för människan att bilda grupper, något som hanteras via idrotten som utförs på olika 

sätt i grupp. Utifrån dessa resonemang hanteras människans motivation till att utföra sport och 

idrott från ett biologiskt och psykologiskt perspektiv.   
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För den moderna människan har i stället fysisk inaktivitet med negativa hälsoeffekter blivit ett 

problem. I en kvantitativ studie av Courel-Ibáñez, Cordero, Muñoz, Sánchez-Alcaraz, Grijota 

och Robles (2018) med namnet “Fitness benefit of padel practice in middle-aged women” visar 

de på hur padel som fysisk aktivitet kan bevara en bättre hälsa för stillasittande personer. Ett 

sextiotal kvinnor i Spanien mellan åldrarna 35–55 år, ombads att delta i en undersökning kring 

människors hälsa och kondition, kopplat till utövandet av sporten padel. Här ansågs av 

forskarna att med tanke på att padel utövas regelbundet av så många krävdes det att se till 

fördelen med dess aktiviteter. Detta speciellt med tanke på de nuvarande svårigheterna att 

främja fysisk aktivitet i denna åldersgrupp. Deltagarna i studien bestod av två grupper. Grupp 

1 var stillasittande deltagare med en låg nivå av fysisk aktivitet och grupp 2 bestod av deltagare 

som endast spelar padel som fysisk aktivitet, i minst ett år och ungefär 3 h i veckan. 

Forskningsobjekten är inte professionella padelspelare utan klassificeras som 

vardagsmotionärer. Deltagarna ombads att inte göra några ändringar i sina dagliga rutiner och 

aktiviteter under studiens gång. Forskarna har använt olika metoder för att kontrollera fysiska 

variabler som muskelstyrka, flexibilitet och kondition i kombination med självrapporterade 

vanor från deltagarna för att kunna mäta genom en statistisk analys variablernas egenskaper. 

Resultatet visar att regelbunden padelträning generellt sett har visat sig förbättra fysisk 

kondition och kroppssammansättning. Kvinnorna som var stillasittande hade sämre kondition, 

kroppsbalans och explosiv kraft, och padelspelandet visar sig därav bidra till en hälsosammare 

livsstil. Forskarna kan därav dra slutsatsen att regelbundet padelspelande rekommenderas för 

medelålders kvinnor för att förbättra den fysiska konditionen och för att förebygga hjärt- och 

kärlsjukdomar samt smärta i ländryggen. På så vis blir padelspelandet en bra motivation för ett 

bättre hälsobeteende för människan.   

  

Vad det gäller den sociala aspekten som motivation till aktiviteter, behandlas detta i en artikel 

utförd av Eric Legg, Mary Wells, Aubrey Newland och Preston Tanner (2017) via ett 

amerikanskt universitet. I deras kvalitativa studie “Exploring sense of community in adult 

recreational tennis”, kompletteras den begränsade forskningen inom sociala förmåner för vuxna 

inom amatöridrott. Syftet med studien är att utforska erfarenheter från 21 fritids-tennisspelare 

för att undersöka deras uppfattning om sociala fördelar med deltagandet inom aktiviteten. Med 

en tolkningsfenomenologisk analys som tillvägagångssätt eftersträvar de att förstå det 

personliga engagemanget, upplevelse och relationen till en viss händelse eller ett visst fenomen. 

Majoriteten av deltagarna såg värdet av de sociala relationerna som de utvecklade tillsammans 

inom gruppen. Noterbart många beskrev värdet av dessa relationer som en “gemenskap”, 

“tillhörighet” och som “en andra familj”. Oftast inträffar interaktionen spelare emellan direkt 

efter en match eller träning och underlättades av att ha det sociala utrymmet att interagera i. De 

sociala utrymmena i anslutning till spelandet ger en värdefull möjlighet för deltagarna att 

utveckla de sociala relationer som leder till känslor av tillhörighet och gemenskap. Även tävling 

dök upp som ett framträdande tema bland svaren i studien. Deltagarna nämnde ofta tävling som 

en av anledningarna till att de deltog i seriespel. Under tävling såg deltagarna chansen att 

utmana sig själv, utvecklas och kunna höja sin nivå i spelet. För vissa respondenter var inte bara 

tävlingen ett viktigt inslag, de sociala fördelarna var sammanflätade med själva tävlingen. 

Vidare skapade de sociala banden en situation där tävlingen var viktig som ett sätt att stå till 

svars inför sitt lag och att få vara en del av ett team. Att vara engagerad i spelet var för deltagarna 

en viktig del för deras upplevelse kring att bilda de sociala relationerna och de sociala 

relationerna vid brist på engagemang. I denna studie ser man hur sociala utrymmen bidrar till 

en känsla av tillhörighet, att vara en i gruppen med att ha en ömsesidig tilltro till varandra. Detta 

visar på att fokus inte bara hamnar på upplevelsen med spelet utan också omkring spelet, då 

integrering med varandra är ett behov som talar för vuxna spelare.    
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2.2 Rollen som man respektive kvinna i relation till fysisk aktivitet   
Intresseområdet i vår studie bidrar till ett visst fokus på genus då vår målgrupp av mixpadel-

spelare representerar både män och kvinnor. I detta tema kommer artiklar som berör just detta 

ämne att behandlas. Detta görs med hjälp av en studie gjord på ett ämne snarlikt vårt, nämligen 

kvinnor och män som spelar i par i mix-tennis. De övriga artiklarna behandlar dynamiken i 

blandade grupper av män och kvinnor, samt hur jämställdhet i sportorganisationer kan uppnås 

på ett strukturellt sätt.   

  

I en artikel från Kanada med rubriken “Guys don’t whale away at the women: etiquette and 

gender relations in contemporary mixed-doubles tennis”, av Robert J. Lake (2016), undersöks 

beteendenormer för att kartlägga förväntningar på mäns och kvinnors ageranden inom mix-

tennis. Författaren gör en jämförande studie av forskningsresultat från 70-talet och 

tennisbloggar och liknande forum skriva under år 2000 - 2010. I den äldre forskningen påvisas 

hur det funnits tydliga roller för män respektive kvinnor på planen vad det gäller uppställning 

på banan, taktiker, spelroller och förväntningar som underminerar kvinnor och bekräftar män. 

I resultatet presenteras hur allvaret och engagemanget i mix-tennis tonas ner i förhållande till 

herr-tennis. Detta görs genom formuleringar om att man endas spelar “för skoj skull” och för 

det sociala, snarare än ett mål om att vinna tävlingen. Denna bild av mix-tennis som mindre 

seriös förstärks även genom att prispengarna för dessa tävlingar är markant lägre än både herr- 

och dam-tennis. Vidare upprätthålls patriarkala ideologier om män som starkare än kvinnor, 

genom positionering på planen som skapar en norm av att det är männen som slår hårda smashar 

och spelar svåra bollar med backhand. Kvinnorna förväntas och uppmuntras att spela 

kontrollerat och männen att ta mer risker och slå de vinnande slagen. I uttalanden via en tennis-

blogg skriver en tränare om att “spela på kjolen” som beskriver en inställning om att utnyttja 

kvinnans svaghet för att ta poäng. Dessa exempel kommer till störst del den existerande 

forskningen, med författaren visar även på vissa likheter med det som uttrycks i de senare 

formuleringarna. Dessa visar på hur en del män i stället undviker att spela svåra bollar mot 

kvinnor. På så vis utgår man från samma antagande om att kvinnor naturligt är underlägsna som 

spelare, men att det uttrycks på ett förändrat sätt.    

  

Ett ytterligare exempel på män och kvinnors beteenden går att läsa i Raghubir & Valenzuelas 

(2010) fältstudie “Male–Female Dynamics in Groups: A Field Study of The Weakest Link” där 

gruppdynamik baserat på könssammansättning studeras. Programmet går ut på att individen 

antingen främjar gruppmedlemmar för att ta gruppen framåt i spelet, eller eliminera 

gruppmedlemmar för att öka chansen att ensam stå som vinnare i slutet. Författaren av studien 

visar hur programdeltagarnas strategiska motiv som baseras på medlemmarnas könsidentitet 

skapar olika gruppdynamiker. Detta beroende på om det utgått från en intern köns-bias eller att 

de aktivt röstar ut medlemmar med samma könstillhörighet. Gruppdynamikerna som författaren 

kommer fram till kallas Queen Bee när kvinnorna aktivt röstar ut varandra, Power Girls när 

motsatsen förekommer, Old Boys Club när männen är köns-biased mot varandra och Alpha 

male när de aktivt röstar ut varandra. När det inte förekommer köns-bias från någon av 

grupperna skapas i stället kategorin Begränsad rationalitet. Resultatet av studien visar på fyra 

hypoteser som säger att: 1. när konkurrensen ökar är spelarna mer benägna att rösta bort 

varandra av strategiska skäl, än baserat på prestation. 2. När prestationen är generellt hög i den 

ena genusgruppen är de mer benägna att behålla spelare med motsatt kön. 3. När den ena 

genusgruppens spelare presterar högre eller i likhet med den andra är de mer benägna att: a. 

männen behålla varandra när standarden bland männen är låg, b. män behåller kvinnliga spelare 

när standarden bland män är hög, c. kvinnor behåller varandra i spelet när standarden hos 

kvinnorna generellt är låg, d. kvinnor behåller manliga spelare när standarden bland kvinnliga 
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spelare är hög. Sammanslaget visar detta tillvägagångssätt att kvinnor gick långt i spelet, men 

sällan vann.   

  

Tankar om hur könsstrukturer kan förändras går att läsa i “Creating and Sustaining Gender 

Diversity in Sport Organizations” som är en studie genomförd av George B. Cunningham 

(2007) i Texas, USA.  Författaren identifierade ett glapp i forskningen gällande konkreta 

resonemang kring hur mångfald i idrottsorganisationer skapas och bibehålls, och att man 

ditintills endast fokuserat på behovet av inkluderingsarbeten. I detta arbete görs en 

sammanställning av handlingsplaner som använts i olika organisationer där man nått 

framgångar med jämställdhet. Detta analyseras utifrån från institutionell teori, organisations- 

och utvecklingsteori samt engagemangslitteratur. Resultatet visar att de förändringsarbeten i 

strävan mot jämställdhet som kunnat identifierats som framgångsrika inom idrotten har fyra 

gemensamma variabler. För det första tillsätts ett konkret team som har som uppgift att arbeta 

specifikt med förändringen. För det andra har det krävts utbildning för att kunna förstå och 

därmed förändra ojämlika strukturer. Vidare beskrivs hur förändringsarbetet stöttats av 

ledningen högst upp i organisationshierarkin. Till sist har systematisk integration tillkommit 

som en närvarande och prioriterad del av organisationen. Studien visar även vilka aspekter som 

gör att förändringen blir långvarig och bibehålls.  Till att börja med beskrivs hur en press på 

avinstitutionalisering av ojämlika beteenden och antaganden måste ske genom ett politiskt, 

funktionellt och socialt intresse. För det andra krävs ett engagemang för att förändringen ska 

upprätthållas, vilket görs genom en långvarig process, att det skapas ett affektivt engagemang 

samt att den nya strukturen normaliseras. Till sist behöver den nya normen bli socialt gynnande 

att följa för att förändringen ska etableras långsiktigt. Författaren resonerar kring hur den 

hegemoniska maskuliniteten som syns inom idrotten består av samma mekanismer som i 

arbetslivet, och att man därför kan använda de strategier för jämställdhet som tagits fram för 

arbetsplatser.    

2.3 Gruppskapande och den sociala miljöns effekter på fysisk aktivitet   
De forskningsartiklar som tas upp i detta tema innehåller resonemang och argument kring 

länkar mellan miljöförhållanden och hälsorelaterade beteenden. Flera faktorer såsom kognitiva 

och emotionella faktorer har identifierats som förklaring till människors aktivitet eller 

inaktivitet. Förutom individuella faktorer så spelar även de sociala, ekonomiska, politiska och 

de miljöer människorna lever i en stor roll för ens hälsorelaterat beteende.   

  

I den amerikanska studien “Social Environment and Physical activity: A review of concepts 

and evidence” identifierar Lorna Haughton McNeill, Matthew W. Kreuter och S.V. 

Subramanian (2006) genom forskningslitteratur fem dimensioner inom den sociala miljön, där 

var och en av dem har ett samband med den fysiska aktiviteten. De sociala miljödimensionerna 

som nämns i forskningslitteraturen inkluderar bland annat sociala relationer (ex socialt stöd och 

sociala nätverk), sociala ojämlikheter (ex socioekonomisk status) och grannskaps- och 

gemenskapsegenskaper (ex social sammanhållning och socialt kapital). Dimensionerna 

överlappar varandra och har olika inflytande på individens beteende, vilket i sin tur kan påverka 

den fysiska aktiviteten. I granskningarna kring fysisk aktivitet fann de starka data som indikerar 

på att interpersonella relationer och socialt stöd ökar den fysiska aktiviteten. Det sociala stödet 

fungerar som ett “kompissystem” och som en dragkraft till den fysiska aktiviteten. Det kan vara 

grupper som promenerar ihop eller har ett träningspass inbokat med en vän, vilket i sin tur 

motiverar individen till ett hälsofrämjande beteende. Dock kan interpersonella relationer även 

begränsa den fysiska aktiviteten, likaså bland annat etablerade sociala normer och 

socioekonomisk status.    
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Hur socioekonomisk status kan påverka den fysiska aktiviteten på fritiden diskuteras vidare i 

Ester Cerin & Eva Leslie (2008) tvärsnittsstudie “How socio-economic status contributes to 

participation in leisure-time physical activity”, där syftet är att identifiera individuella, sociala 

och miljömässiga faktorer mellan socioekonomiska grupper samt att se på skillnader och 

samband. Ett deltagarantal på 2650 personer mellan 20–65 år, från Australien fick svara på två 

enkäter med 6 månaders mellanrum gällande deras fysiska aktivitet på fritiden. Studiens resultat 

tyder på att deltagande i fysisk aktivitet i områden med lägre socioekonomisk status kräver mer 

insatser. Vidare var self-efficacy, individens tilltro på sin egen förmåga samt socialt stöd de 

viktigaste faktorerna till fysisk aktivitet. Högre socioekonomisk status visade sig, som forskarna 

förväntade sig, bland annat ge dessa upplevda fördelar som har betydande samband till högre 

fysisk aktivitet. De socioekonomiska indikatorerna har en tilltagande effekt på människors 

inställning till fysisk aktivitet, sin upplevda förmåga i att delta i fysisk aktivitet på fritiden och 

vidden av socialt stöd från sitt sociala nätverk. Därav dess vikt att se till samspelet mellan 

individen och den miljön hen lever i. Här har forskarna sett samma indikatorer som Haughton 

McNeil et. al (2006) identifierat i deras litteraturstudie, att socialt stöd och socioekonomi 

påverkar vem som tar del av den sociala miljön. De noterade att färre studier har publicerats 

kring individers sociala nätverk kopplat till fysisk aktivitet. Ett socialt nätverk hänvisar till den 

kollektiva strukturen, av de sociala relationer som omger individen, samt ger information om 

hur en individ integrerar med andra. Genom sociala nätverk bildas en gemenskapskänsla där 

man ger varandra tillgång till resurser och materiella varor. Att ha ett socialt nätverk, både 

individer emellan och organisationer kan främja fysisk aktivitet. Studien belyser att människor 

med lägre socioekonomisk status är mer benägna att ägna sig åt jobbrelaterad fysisk aktivitet 

och promenader medan de med högre status engagerar sig i fysisk aktivitet och sport relaterad 

aktivitet på sin fritid. De med högre inkomst har även större möjligheter att få sociala och 

materiella resurser, såsom ett gymmedlemskap. Cerin & Leslie (2008) lyfter också hur de 

socioekonomiska indikatorerna och mängden av socialt stöd från sitt sociala nätverk har en 

tilltagande effekt på människornas inställning och upplevda förmåga till att delta i fysisk 

aktivitet på fritiden. Detta bekräftar tanken om dess vikt i att ta itu med sociala ojämlikheter 

inom fysisk aktivitet och att det krävs insatser på flera nivåer.  
 

Vidare kring den sociala miljöns vikt problematiseras i “Governing by means of sport for social 

change and social inclusion: demarcating the domains of problematization and intervention”. 

Här presenterar Ekholm (2018) med hjälp av en diskursanalys, uttalanden från tränare och 

kommunala företrädare vad det gäller satsningar på idrott i utsatta områden i Sverige. Det visar 

sig att det, enligt diskursen, inte är samhället som borde reformera, utan individerna, familjerna 

och områden som bör reformeras eller anpassas. De diskursiva formationer som beskrivs i 

studien är “jaget”, “familjen”, “gemenskapen” och “platsen”. Vad det gäller den första 

diskursen exemplifieras denna bland annat med ett uttalande från en tränare som uttrycker att 

det i dessa området är lätt för individen att hamna fel och att idrotten kan erbjuda ett alternativ 

för personen att välja. Den pedagogiska poängen går ut på att idrotten kan skapa självförtroende 

hos individen och lära hen att fatta rätt beslut. I och med detta förutsätts det att det är 

ungdomarna som brister i självförtroende och självständighet, och att det inte skulle handla om 

ett samhällsproblem. Diskursen “familjen” förtydligas av en kommunal företrädare som menar 

att det generellt finns ett stort engagemang från föräldrar inom idrotten, och att detta fattas i de 

utsatta områdena. Genom detta insinueras att det handlar om föräldrars bristande engagemang 

i sina barn, och tar bort fokus från tillgänglighet och förutsättningar att kunna stötta 

idrottsföreningar. Kopplat till diskursen “gemenskap” ges exempel på hur en ledare för 

programmet talar om hur ungdomarna kan komma till idrottsverksamheten och få kontakt med 

bra förebilder som motiverar de att komma till träningen istället för att exempelvis begå brott. 

Med en sådan formulering utgår man ifrån att dessa ungdomar inte skulle ha trygga förebilder 
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i den gemenskap de annars tillhör, och att idrotten kan bidra till detta. Till sist hanteras diskursen 

“platsen” som formar en föreställning om att människorna som befinner sig i dessa områden av 

olika anledningar skulle vara passiva, arbetslösa och i behov av hjälp. Det är invånarna som 

problematiseras, i stället för hur samhällsstrukturer skapar platser med sämre förutsättningar än 

andra.    

  

I “Emotion and Group Cohesion in Productive Exchange” (2000) vidareutvecklar och testar 

Edward J. Lawler, Shane R. Thye och Jeongkoo Yoon i en amerikansk studie, teorier om 

gruppsammanhållning för att förklara hur och när aktörerna blir engagerade i varandra i 

samband av ett utbyte mellan varandra. I deras teori hävdar de bland annat att frekvent socialt 

utbyte resulterar i positiva känslor, vilket i sin tur stärker banden till personen och gruppen. 

Detta resulterar i en producerad känsla av en psykologisk gruppbildning och som i sin tur ökar 

engagemanget i handlingar. I sociala utbyten mellan samma aktörer har egenskaperna 

samhörighet och ömsesidigt beroende en positiv effekt i att främja utvecklingen i 

gruppen/relationen. Detta visar sig i sin tur i en större mening vara nyckeln till grunderna för 

solidaritet och social ordning. Teorin testas med experiment vilka 384 försökspersoner deltog 

i, där var och en av de två experimenten var kopplade till andra former av engagemangs 

beteende. Resultaten indikerar på att när det finns ett produktivt utbyte, ett utbyte som 

kännetecknas av högre grader av ömsesidigt beroende än andra former av utbyte, ett utbyte som 

är förhandlat, ömsesidigt och generaliserat ökar gruppens frekvens och har en positiv effekt för 

gruppens sammanhållning. Data tyder på att när aktörer framgångsrikt har ett ömsesidigt utbyte 

upplever de oftare starka positiva känslor. Författarna finner att när gruppen för nöje eller 

tillfredsställelse har ett utbyte mellan varandra har starkare effekter för positiva känslor än när 

de gör det för spänningen eller för vinstintressets skull. Personer utvecklar starkare band till 

grupper som uppfattas som en källa till positiv känsla och svagare band till de som uppfattas 

som en källa till negativa känslor eller känslor. Studien visar att ett starkt stöd för tanken att 

frekvent produktivt utbyte inom gruppen släpper lös en känslomässig affektionsprocess som 

genererar en positiv känsla vilket i sin tur ger större upplevd gruppsammanhållning. Detta tyder 

på att känslor är den primära grunden för gruppbildning och i en större mening en viktig 

pusselbit för solidaritet och social ordning.    

2.4 Sammanfattning tidigare forskning  
Vi har i detta kapitel presenterat tio forskningsartiklar under tre olika teman. Det första temat 

motivation till fysisk aktivitet innehåller resonemang och argument för olika motiv till att 

människan ägnar sig åt sport. Furleys (2019) förklaras hur fysisk aktivitet i form av idrott och 

sport tolkas som ett resultat av ett evolutionärt utvecklat beteende. Detta med fokus på gruppens 

framgång för att kunna överleva. För artens överlevnad krävdes gruppsamarbete i behovet för 

att kunna försvara och föda gruppen. Utifrån dessa resonemang hanteras människans 

motivation i dagens grupper, när människan via idrotten övar på att samarbeta och skapa 

moraliska koder från ett biologiskt och psykologiskt perspektiv. I Courel-Ibáñez (2018) 

utforskas och argumenteras för hur padel som vardagsmotion bidrar till fysiskt välmående. 

Kvinnorna som var stillasittande hade sämre kondition och kroppsammansättning än de kvinnor 

som spelar regelbunden padel. Därav bidrar padelspelandet till en hälsosammare livsstil och 

blir en stark motivation för ett bättre hälsobeteende. Avslutningsvis inom detta tema belyser 

Legg et. al (2017) den sociala aspekten och gruppen som motivation till fysisk aktivitet, i detta 

fall tennisspel på fritiden. Majoriteten av deltagarna i studien såg värdet av de sociala 

relationerna som de utvecklade i grupperna. Tillsammans bildar de en gemenskap och 

tillhörighet som bidrar till känslan av en andra familj. Vid tävling formas de sociala banden, 

där deltagaren får stå till svars för sitt lag och får känslan av att tillhöra ett team. Deltagarna 

lyfter även den sociala miljöns vikt. Det är i de sociala utrymmena i anslutning till spelandet de 
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sociala relationerna utvecklas och är en stor del av hela upplevelsen. Här påvisas att gruppen 

men också den sociala miljön är till vikt för motivation till spel.  

  

I tema två berörs ett visst fokus på genus. I Lake (2016) undersöks beteendenormer för att 

kartlägga förväntningar på män och kvinnors agerande inom mix-tennis. Det beskrivs hur det 

finns en historia av att män och kvinnor blir tilldelade olika uppgifter på tennisplanen. 

Kvinnorna förväntas och uppmuntras att spela kontrollerat och männen att ta mer risker och slå 

de vinnande slagen. I resultatet presenteras även hur allvaret och engagemanget i mix-tennis 

tonas ner i förhållande till herr- och damtennis. Ytterligare exempel på män och kvinnors 

beteenden går att läsa i Raghubir & Valenzuela (2010) studie på det amerikanska tv-

programmet The weakest link, där gruppdynamik baserat på könssammansättning studeras. 

Dynamiken i grupper av män och kvinnor ser olika ut och förändras beroende på de 

medverkandes motiv, om de var köns-bias eller att de aktivt röstar ut medlemmar med samma 

könstillhörighet (eller neutralt). Slutresultatet visar att kvinnor gick långt i spelet, men sällan 

vann. Vidare tankar om könsstrukturer och hur de kan förändras skrivs det om av Cunningham 

(2007). Resultatet visar att de förändringsarbeten i strävan mot jämställdhet som kunnat 

identifierats som framgångsrika inom idrotten har fyra gemensamma variabler. Det krävs ett 

team som arbetar mot jämlikhet, utbildning kring ojämlika strukturer, en stöttning kring 

förändringsarbetet längre upp i ledningen och till sist har systematisk integration. Det krävs ett 

engagemang för att förändringen ska upprätthållas, vilket görs genom en långvarig process, att 

det skapas ett affektivt engagemang samt att den nya strukturen normaliseras. Författaren 

resonerar kring hur den hegemoniska maskuliniteten som syns inom idrotten består av samma 

mekanismer som i arbetslivet, och att man därför kan använda de strategier för jämställdhet 

som tagits fram för arbetsplatser.  

  
I det sista temat tog forskningsartiklarna upp resonemang och argument kring länkar mellan 

miljöförhållanden och hälsorelaterade beteenden. Haughton McNeill et. el (2006) identifierar 

dimensioner inom den sociala miljön, vilka har olika inflytande på individens beteende och som 

i sin tur kan påverka den fysiska aktiviteten hos individen. Sociala relationer är en av dem och 

via socialt stöd i form av ”kompis system” fungerar som en dragkraft till den fysiska aktiviteten. 

De berör även sociala ojämlikheter och grannskaps- och gemenskapsegenskaper som faktorer 

inom den sociala miljön som inflytande på individens hälsobeteende. De visar att människor 

med lägre socioekonomisk status är mer benägna att ägna sig åt jobbrelaterad fysisk aktivitet 

och promenader medan de med högre status engagerar sig i fysisk aktivitet och sportrelaterad 

aktivitet på sin fritid. Hur socioekonomisk status kan påverka den fysiska aktiviteten på fritiden 

diskuteras vidare i Cerin & Leslie (2008). I deras studie var syftet att identifiera individuella, 

sociala och miljömässiga faktorer mellan socioekonomiska grupper samt att se på skillnader 

och samband. Studiens resultat tyder på att deltagande i fysisk aktivitet i områden med lägre 

socioekonomisk status kräver mer insatser. De socioekonomiska indikatorerna visade 

tilltagande effekt på människors inställning till fysisk aktivitet, sin upplevda förmåga i att delta 

i fysisk aktivitet på fritiden och mängden socialt stöd från sitt sociala nätverk. Detta bekräftar 

tanken om dess vikt i att ta itu med sociala ojämlikheter inom fysisk aktivitet och att det krävs 

insatser på flera nivåer. Vidare kring den sociala miljöns vikt problematiserar Ekholm (2018) i 

sin diskursanalytiska studie. Genom uttalanden från tränare och kommunala företrädare vad det 

gäller satsningar på idrott i utsatta områden i Sverige, uppenbarar sig en uppfattning om att det 

inte är samhället som borde reformera, utan att ansvaret riktas mot individerna, familjerna och 

områden som bör anpassas. De diskursiva formationer som beskrivs i studien är “jaget”, 

“familjen”, “gemenskapen” och “platsen”. Avslutningsvis vidareutvecklar och testar Lawler et. 

al (2000) teorier om socialt utbyte och gruppsammanhållning. Teorin hävdar bland annat att 

frekvent socialt utbyte resulterar i positiva känslor, vilket i sin tur stärker banden till personen 
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och gruppen. Data tyder på att ömsesidigt utbyte oftare genererar starka positiva känslor. 

Författarna finner även att när gruppen för nöjes skull har ett utbyte mellan varandra har starkare 

effekter för positiva känslor än när de gör det för vinstintressets skull. Studien tyder på att 

känslor är den primära grunden för gruppbildning och i en större mening en viktig pusselbit för 

solidaritet och social ordning.  

  

2.5 Vårt bidrag till forskningen  
Under processen av inläsning på tidigare forskning framgick att studier på vårt valda 

intresseområde vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och män var 

bristfälligt. Största delen av forskning på padel vi kunde hitta bestod av studier på de tekniska 

och taktiska aspekterna av sporten, och valdes på grund av irrelevans i förhållande till studiens 

syfte bort. Den forskning på padel vi kunnat använda i denna studie belyser sporten utifrån 

perspektivet av fysiska hälsoeffekter, där vi kan presentera en studie utifrån ett bredare 

perspektiv som innefattar sociala aspekter. Vidare har tidigare forskning till större del kunnat 

relateras till huvudangelägenheten främja välmående och kärnkategorin social drivkraft. Vår 

studie kan som kontrast till den tidigare forskningen även bidra med ett resultat grundat på en 

kombination av induktiva och deduktiva inslag. Sammantaget består den tidigare forskningen 

av ett tillvägagångssätt där forskare som med ett utifrånperspektiv placerar teori och 

frågeställning på data. Det vi tillför i detta hänseende är ett förhållningssätt där vi tagit oss 

närmre data som placerats längst fram i studien, och att teoretisk referensram snarare formgetts 

utifrån vad dessa visat. Med vårt öppna angreppssätt av fältet har vi i stället för att söka svar på 

en specifik fråga kunnat ge utrymme för data från ett friare utgångsläge, och därmed bidra med 

en kunskap om individens och gruppens genuina och spontana motivation till att utöva sporten. 

Som svar på frånvaron av tidigare forskning av padelns sociala struktur har vi en förhoppning 

om att vår studie kan komma att fungera som en presentation av grundläggande kunskap om 

hur den sociala kontexten av mixpadel utspelar sig och vad den består av. Utifrån detta menar 

vi även att den valda metodansatsen kunnat uppfylla sin potential av att utforska ett relativt 

orört forskningsområde. Den tidigare forskningen som berör genus har haft ett fokus på 

skillnader mellan olika könsroller, medan vi haft en utgångspunkt i att studera samspelet mellan 

könen som en gemensam enhet i större utsträckning.   

3. Metod    

Kommande kapitel innehåller reflektion och argument till val av metod för att kunna leva upp 

till studiens syfte, samt en beskrivning av denna. Vi redogör även för vilket typ av data som 

samlats in, anledningar till dessa val samt hur vi gått till väga för att göra detta. Vi avslutar 

sedan med reflektioner kring etik och kvalitetskriterier. 
 

3.1 Val av metod   
Studiens avsikt är att utforska vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och 

män. För att närma sig det sociala sammanhanget av en sport som etablerats i samhället i nutida 

kontext, vill vi förebygga risken att begränsas av en befintlig teori och att träda in i 

studieområdet med för många antaganden. Metodansatser som etnografi och hermeneutik 

erbjuder ett perspektiv av den sociala verkligheten, där vi snarare vill se hur skeendena från 

data ser ut, vad som händer och med vilken frekvens. Därmed har vi aktivt valt bort 

metodansatser som förutsätter ett riktat fokus via en teoretisk referensram och utvecklad 

frågeställning. För att kunna inta en mer förutsättningslös och öppen position till fältet tillämpas 

därmed grundad teori. Detta för att nyttja metodansatsens utforskande essens, då det är 

framväxten av teori som blir central. Vi väljer att placera data som kompass i sökandet efter 
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vad som visas vara relevant för den sociala arenans aktörer. Utifrån intresseområdet betraktat 

finns dessutom en lättillgänglighet för datainsamling, vilket skapar förutsättning att generera en 

väl genomförd grundad teori. Med metoden kan vi tillträda intresseområdet med en öppenhet 

för att låta en teori grundad i data att växa fram, som sedan teoretiseras för att förklara socialt 

beteende inom mix-padel för vardagsmotionärer. På så vis blir grundad teori en lämplig metod 

som erbjuder forskningen utrymme för kreativitet, parallellt med en systematiskt och flexibel 

vägledning för datainsamling och analys (Holton & Walsh, 2017:7).  

3.2 Grundad teori    
I praktiserandet av grundad teori integreras inte någon befintlig teori under arbete med 

datainsamling och analys (Holton & Walsh, 2017:29). I stället uppmärksammas återkommande 

indikatorer som samlas under kategorier och som tillsammans visar ett mönster i det sociala 

beteendet (Holton & Walsh, 2017:3–5). I och med exkludering av yttre teoretisk ram som 

utgångspunkt i forskningsprocessen, beskrivs metoden som en ”gyllene mittenväg” mellan 

induktiv- och deduktiv metod. Den induktiva delen är det som syftar till att generera teori 

genom empiriska data, medan det deduktiva element används som en interaktiv process där 

man gör urval, datainsamling och analys upprepade gånger baserat på den data som funnits. 

Detta tillvägagångssätt blir legitimerande för den teori som framträder under studiens gång 

(Hartman, 2001:35–36)   

  

I och med att urval, datainsamling och analys utförs parallellt och pågående under processens 

gång (Holton & Walsh, 2017:73), delas studien upp i tre faser. Dessa utgörs av den öppna, den 

selektiva och den teoretiska fasen, där respektive fas syftar till att uppfylla olika ändamål 

(Holton & Walsh, 2017:38). Syftet med den öppna fasen är att hitta så många koder och 

kategorier som möjligt (Hartman, 2001:70) och grundas därmed i en öppenhet av marginella 

begränsningar samt förhåller sig till ett intresseområde med ett bredare perspektiv (Hartman, 

2001:40). I starten av en grundad teori eftersöks därmed personer, platser och situationer som 

förmodas ge mest relevanta data (Hartman, 2001:74). Sökandet efter kategorier fortsätter fram 

tills teoretisk mättnad uppstår och en kärnkategori som tagit form. Kärnkategorin fyller vidare 

funktionen att förklara huvudangelägenheten, det som framträder som mest betydelsefullt i data 

och för studiens deltagare, samt hur samtliga kategorier hör samman (Holton & Walsh, 

2017:88). Kärnkategorin som utkristalliserats styr den fortsatta fokusen i forskningsprocessen 

då uppmärksamheten flyttas vidare till den selektiva fasen. Med hjälp av analysen av det 

empiriska materialet under den öppna fasen görs ett urval med syftet att ta reda på vilka 

kategorier som med relevans kan behållas, hur ytterligare data ska insamlas och vilka delar som 

ska vara med till den slutliga teorin (Hartman, 2001:74). Sorteringen av kategorier inom denna 

fas sker med kriteriet att valda kategorier måste vara relaterade till kärnkategorin. När mättnad 

uppstår övergår urvalet till den teoretiska fasen. I denna sista fas smalnar urvalet av med syftet 

att finna fler egenskaper och nyanser till kategorierna. Dessa fördjupningar spelar en viktig roll 

i framställningen och presentationen av teorin för att på ett förståeligt sätt visa hur författaren 

hanterat data och utifrån detta kommit fram till den grundade teorin (Holton & Walsh, 

2017:100). Med detta utförande är en teori genererad och denna process bygger på, vilket 

Holton & Walsh (2017:29–30) betonar, tre viktiga grundantaganden:  teoretiskt urval, emergens 

och den konstant jämförande metoden, som presenteras nedan. I kapitel 4 kommer vi sedan 

presentera mer genomgående vårt tillvägagångssätt genom dessa faser men först kommer vi 

presentera metodens grundantaganden. 

  

3.2.1 Teoretiskt urval   
Det teoretiska urvalet utgör, enligt Holton & Walsh (2017:38–39) ett grundantagande av 

metoden, och genomförs kontinuerligt för att hitta relevanta data som utformar den 
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framväxande teorin. För varje fas av grundad teori har urvalet ett specifikt ändamål och baseras 

på dess relevans. Det första teoretiska urvalet under den öppna fasen görs utifrån 

intresseområdet, med ett fokus på att finna en stor mängd data som kategoriseras, för att i den 

selektiva fasen göra en prioritering av relevanta kategorier som relaterar till varandra för att 

göra urval utefter detta. Slutligen görs urvalet för att fördjupa de kategorier som processen 

kommit fram till i den teoretiska fasen (Hartman, 2001:70). Utifrån vårt intresseområde 

beslutade vi att starta studien där vi kunde förutsätta att få tag i omfattande innehåll, och sökte 

oss därför till en plats där sporten vi studerar utövas. Väl på plats i padelhallen gjordes urval av 

personer, ytterligare platser och olika forum där vi uppmärksammade att vi kunde finna 

information kopplat till intresseområdet. Fynden härifrån guidade oss vidare i kommande urval 

som beskrivs närmare under kapitel 4 Genomförande. De aningar om ett beteendemönster som 

visas i data utgör alltså grunden till vilket urval som görs när man återvänder till data för att ta 

nästa steg mot teoriskapandet. Därav kunde vi inte på förhand bestämma hur urvalet skulle 

göras, utan det kom att visa sig under forskningsprocessens gång. Tanken med urvalen är att de 

kommer ske så länge de kan bidra med något nytt till den framväxande teorin och fram till 

teoretisk mättnad uppnås (Holton & Walsh, 2017:43). När inga relevanta data framkom som 

tillförde studien något nytt eller fördjupande, upplevde vi att datamaterialet var fulländat och 

avgjorde slutet av processen med urval. Nästa grundantagande som presenteras är emergens, 

som beskriver skapandet av teori som sker genom grundad teori.   

3.2.2 Emergens   
Emergens, var syfte är att låta en teori växa fram ur data, är en viktig del inom grundad teori. 

Dess innebörd påminner forskaren om vikten i att låta resultatet framträda genom insamlade 

data och inte låta sig styras av förutfattade meningar som riskerar att genomsyra resultatet 

(Holton & Walsh, 2017:31). Forskarens roll blir att förutsättningslöst gå in i intresseområdet 

och med öppna armar ta sig an vad än som visar sig vara av intresse och vikt i den aktuella 

miljön. För att finna en huvudangelägenhet som är gemensam för dem inom det sociala 

sammanhanget, behöver forskaren lita på den data som framträder, samt sin egen förmåga att 

tolka dessa (Holton & Walsh, 2017:42). För att yttre teorier inte ska skymma sikten för vägen 

mot informanternas huvudangelägenhet, har visst mått av tyglande fokus på att inte låta egna 

teoretiska kunskaper ta överhanden krävts av oss som författare av studien. Vi gjorde ett aktivt 

val av att varken fördjupa vår kunskap om intresseområdet eller relaterade sociologiska begrepp 

inför studien. I stället bestod vårt förarbete till störst del av att förfina vår förståelse och kunskap 

om den aktuella metoden och dess aspekter. Parallellt med detta har vi under studien jobbat 

medvetet för att hålla oss uppmärksamma på alla aspekter som miljön presenterar som 

relevanta. För att sätta en prägel av acceptans för mångfald av data, startade vi första 

observationen med att lägga en begränsad tid på att på varsitt håll samla in så mycket varierade 

data som möjligt. Därefter sammanställde vi vårt material för att kunna bredda varandras 

perspektiv och idéer om data. Vad det gäller emergens kommer den teoretiska känsligheten ha 

en avgörande roll för förutsättningen att grunda en god teori (Holton & Walsh, 2017:41–42). 

Detta beskrivs som förmågan att låta data tala för sig själva men hänvisar även till forskarens 

kunskap, förståelse och skicklighet i att lita på den grundade teorins framväxt under 

forskningsprocessens gång. Fokus ska riktas mot det empiriska materialet, jämförelserna och 

genereringen av begrepp. Här ser vi en fördel med att vi är två som genomfört studien, då vi 

med olika kvaliteter i vår kompetens har kunnat bearbeta teoretiseringen från olika perspektiv. 

Denna tillgång ser vi som en kvalitet som har kunnat skapa en väl genomarbetat teori med 

nyanser och detaljer. Den teoretiska känsligheten spelar en avgörande roll inom de tre 

grundantagandena inom grundad teori och underlättar förmågan att se vad som sker i det sociala 

sammanhanget, samt möjliggöra upptäckten av data, beteendemönster, begrepp och kategorier 

baserat på utsagor från data.   
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3.2.3 Den konstant jämförande analysen   
Den konstant jämförande analysen utgör ytterligare ett grundantagande och syftar till att 

forskningsprocessen genererar en teori som förklarar mönster för socialt beteende (Holton & 

Walsh, 2017:33–34). Den jämförande analysen påbörjas med det första insamlade materialet, 

där olika indikatorer, ord eller begrepp jämförs med varandra. Detta tillvägagångssätt används 

för att få ut så mycket information som möjligt från data, och fortsätter vara närvarande 

kontinuerligt under hela forskningsprocessen (Hartman, 2001:36). Utifrån målsättningen att 

hitta beteendemönster hos mixpadel-spelarna, uppmärksammade vi att jämförelser åberopade 

sitt eget syfte när vi rörde oss framåt i studien. Denna process påbörjades näst intill per 

automatik så fort data började samlas in, och framför allt under kodningen av dem. Redan 

genom att dela upp två aspekter av data med två olika koder hade en jämförelse mellan dem 

gjorts, vilket ledde till en förfinad insikt om dess innehåll. Genom att fortsatt och ständigt 

jämföra den data som inkom med tidigare data, gamla som nya koder och kategorier kom vi att 

finna vad som är viktigt och relevant inom intresseområdet.  Ur detta kom med tiden en teori 

att växa fram, grundad i jämförelse mellan en gedigen mängd data. För att generera abstrakta 

begrepp och teoretiska resonemang under en konstant jämförande analys använde vi oss av 

kodning samt memos som presenteras nedan.     
 

Kodning 

Genom hela forskningsprocessen och den grundade teorins tre faser görs en jämförande analys 

av olika indikatorer, ord eller begrepp, för att få ut så mycket information som möjligt. Denna 

form av process och nära avläsning av data kallas för kodning (Holton & Walsh, 2017:78). 

Koderna jämförs, grupperas ihop och utvecklas till kategorier. Kodningsprocessen består av en 

substantiv kodning vilket delas upp i två steg öppen kodning och selektiv kodning och i en 

teoretisk kodning (Thornberg & Forslund Frykedal, 2019:48). Den substantiva kodningen kom 

att hjälpa oss att upptäcka koder i våra data under den öppna och den selektiva kodningen. 

Under den teoretiska kodningen kom de koder som utvecklats under den substantiva kodningen 

till hjälp. Detta med syftet att begreppsliggöra hur de kan relatera till varandra och beskriva 

tänkbara relationer mellan dem för att sedan kunna integrera koderna till en teoretisk modell 

(Thornberg & Forslund Frykedal, 2019:55). Vi upplevde att kodningens grundläggande steg 

pågick parallellt men att vi i början av studien hade ett större fokus på den substantiva 

kodningen. Under dessa moment tog vi till vara möjligheten att på varsitt håll upptäcka och 

koda olika innehåll av data. Därför genomförde vi kodning som första steg separat, för att sedan 

jämföra och gemensamt reflektera över vad vi upptäckt och utveckla detta till ett gemensamt 

fokus. Efter att kodningen under första fasen var färdigställd utfördes arbetet med att 

sammanställa dessa till kategorier. Denna process ledde till att en del koder kom att hamna 

under samma kategori, och koder som endast noterats vid enstaka tillfällen lämnades bakom. 

Under teoretiska fasen, mot slutet av studien användes ett större fokus mot den teoretiska 

kodningen för att under denna fas generera det slutgiltiga för resultatet med samtliga kategorier, 

dess relationer och egenskaper. Vidare exempel på hur kodningen fungerande i praktiken 

redovisas under kapitlet 4 Genomförande. Jämförelsen och kodning av all data har även 

innefattat memos som analysverktyg, vilket precis som kodning är en viktig teknik i den 

konstanta jämförelsen och presenteras närmare nedan.  
 

Memos 

Memos är teoretiska och analytiska minnesanteckningar i form av frågor, tankar och idéer som 

tillkommer under datainsamling, kodning och analys av data (Holton & Walsh, 2017:36). Dessa 

skrivs parallellt och kan skapa en analytisk förståelse av olika koder, kategorier och de 

relationer som växer fram mellan dessa (Thornberg & Forslund Frykedal, 2019:64). Memos har 



17 
 

vi använt oss av från start och under studien alla delar. Dessa har vi varit öppna med att anteckna 

när helst en analytisk tanke eller idé har uppstått, och har successivt samlats ihop i ett 

gemensamt dokument. Våra memos har innehållit allt från tankar om huruvida något har missats 

och behöver följas upp, vad som tycks vara norm kontra avvikande, kopplingar mellan 

händelser, detaljer som skiljer skeenden åt till teorier och tankar om varför saker sker eller hur 

de hänger ihop med övriga upptäckter. Detta har skett i samband med observationer, samtal, 

intervjuer och övriga data, kodning av dessa, under samtal med varandra och under reflektion 

på varsitt håll. Under den jämförande analysmetoden har memos hjälpt oss i vårt kreativa 

tänkande samt under kodning och analys bidragit till att upptäcka mönster i datamaterialet, för 

att finna vad som vad som faktiskt sker inom mixpadel och är viktigt för den framväxande 

teorin.   
 

3.3 Datainsamling   
Vad det gäller datainsamling utmärker sig den grundade teorin med sin öppenhet och acceptans 

för olika typer av data. I stället för att värdera vad som är relevant data i en generell bemärkelse, 

läggs tungvikten vid resonemang kring datas relevans för studiens förklarande syfte för att 

undersöka vårt intresseområde, vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor 

och män.  Den data som väl kan visa på de mönster, koncept eller angelägenhet som framträder 

bedöms som relevanta data, oavsett varifrån de inhämtas, vilket poängterar den grundade 

teorins idé om att ”all is data” (Holton & Walsh, 2017:31, 58). Den huvudsakliga 

datainsamlingen genomfördes med hjälp av kvalitativa metoder som observationer, samtal och 

intervjuer, men insamlades även från övriga källor som beskrivs nästa kapitel. Grunderna i våra 

mest använda tillvägagångssätt, observation och samtal, presenteras nedan.   
 

3.3.1 Observationer    
Under observationer ämnar forskaren närvara i det sociala sammanhangets naturliga miljö. Ett 

argument för detta är att forskaren kan få tag i data som tydligare uppenbarar sig när 

medlemmarna av det sociala sammanhanget agerar fritt i miljön. Att närvara och observera 

beteendet under tiden det fortgår, får forskaren en chans att på nära håll iaktta sådant som är 

svårare att redogöra för i ord.  Som medlem i en grupp tenderar aspekter inom den sociala 

interaktioner bli till självklarheter som inte uppmärksammas och därmed inte reflekteras kring 

under en intervju (Becker & Blanch, 1957:30). Därmed började vi att observera spelare i 

padelhallarna där kunde vi samla in data på beteende som inte var tillrättalagt efter någon annan 

struktur än den som råder för just mixpadel-spelarna. Observationer kan bidra till att förstå 

kontexten av hur gruppen använder en viss jargong eller beteende, vad detta har för inverkan 

på gruppen, och själv vara med och uppleva det sociala sammanhanget (Becker & Blanch, 

1957:30–31). Observationer tillför studien en förstahandsinformation genom att vi själva 

närvarade, upplevde, hörde och kände vad som pågick i sammanhanget. Detta utgör ett 

argument till varför vi valde att genomföra observationer i samband med egen träning och iförda 

träningskläder. Att själva förhålla oss till kontexten av träningsmiljön upplevde vi som ett sätt 

att komma närmare och med mindre distans se och förstå padelspelarnas beteenden. Dock är 

det svårt att betrakta observationer som fullständiga, då forskaren hamnar i ett mellanläge av 

att bli en del av fältet, samtidigt som hen själv ofrånkomligen konstruerar sin tolkning av det 

(Wästerfors, 2018:314–316). Därför är det lämpligt att komplettera med intervjuer för att skapa 

förutsättning för aktörerna att fördjupa och förklara de aspekter som en observatör inte förstår, 

eller misstolkat (Becker & Blanch, 1957:30). Vi valde därför att blanda observationer med 

informella samtal och intervjuer.   
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3.3.2 Intervjuer   
Syftet med samtal och intervjuer är att utveckla en dialog med informanten för att få så rika och 

uttömmande svar som möjligt om vårt intresseområde. Uppmärksamheten riktas mot att kunna 

beskriva människors sätt att förstå fenomen i sin omvärld (Holton & Walsh, 2017:64). Därav 

tog vi hjälp av informella samtal under den öppna fasen, under vilka inga anteckningar fördes 

synligt och vi valde att inte heller spela in samtalen. Detta i hopp om att skapa en avslappnad 

situation och minska risken för nervositet hos deltagare som riskerar att påverka hur de uttrycker 

sig. Vid dessa samtal, som vi höll på varsitt håll med respektive informanter, noterades i stället 

nyckelord och korta sammanfattningar skrevs ned direkt efter samtalet. Under öppna fasen 

genomfördes även en fenomenografisk intervju, vilket gav oss möjligheten att kunna fördjupa 

och utvidga ett samtal kring ett visst intresse (Thornberg & Forslund Frykedal, 2019:183).  

Detta i syfte att informanten ska kunna ge oss så mycket information om intresseområdet som 

möjligt. För att under detta samtal fortsatt förhålla oss till den första fasens öppenhet, 

förbereddes endast ett fåtal, öppna frågor för att motivera respondenten till att tala fritt om 

fenomenet. För att inte förstärka dynamiken forskare - deltagare, spelade vi i detta läge heller 

inte in samtalet (Holton & Walsh, 2017:64). För att ge utrymme för den framträdande teorin 

och beskrivning av den, blev det vidare även relevant för längre, semistrukturerade intervjuer 

som gav en djupare och bredare bild av kategorierna (Holton & Walsh, 2017:72). Detta skedde 

i den selektiva fasen där vi använde oss av en lista över förhållandevis specifika teman som 

berördes för fortsatt generering av teori. Innan vi presenterar mer ingående för hur vi arbetat 

genom studiens tre faser presenteras reflektioner kring etik och kvalitetskriterier.  

    

3.4 Etik och kvalitetskriterier   
För att samhällen och dess medborgare ska kunna utvecklas spelar forskning en viktig roll. 

Därför finns det även krav på att den forskning som utförs håller en viss kvalitet, är av relevans 

och dessa forskningskrav ämnar utveckla och fördjupa kunskaper. Parallellt med detta har även 

individskyddskravet utvecklats för att skydda samhällsmedborgare från kränkningar, 

integritetsintrång och liknande i samband med forskningsutföranden (Vetenskapsrådet, 

2002:5). Därmed utgör forskningsetiska reflektioner en viktig del av studier, och för att ta 

hänsyn till de personer som deltar i studien kommer vi förhålla oss till de forskningsetiska 

principer som Vetenskapsrådet (2002) redogör för.  
 

Ett av fyra grundläggande etiska krav som Vetenskapsrådet (2002) tagit fram är 

informationskravet. Detta går ut på att de som berörs av forskningen ska informeras om dess 

syfte, vilket kan göras mer eller mindre detaljerat beroende på kontext (Vetenskapsrådet, 

2002:7). I och med att intresseområdet utgörs av semioffentliga platser i form av padelhallar 

där många människor cirkulerar, behandlade vi detta krav under tre olika sammanhang. Till att 

börja med kontaktade vi de ansvariga för idrottsanläggningen och gav information i form av 

syfte och intresse för studien, samt via vilken högskola studien görs (se bilaga 1) Vi formulerade 

även informationsblad med en kort beskrivning av syftet med vår närvaro på padelhallarna, 

samt de etiska principerna vi tar hänsyn till, för padelspelarna att ta del av (se bilaga 2). 

Eftersom reaktioner och frågor kan dyka upp i efterhand, finns även våra och vår handledares 

kontaktuppgifter med i informationen. Vid informella samtal började vi med att förklara vilka 

vi är och varför vi var där, kort om forskningens syfte och deras roll inom den. När det kom till 

semistrukturerade intervjuer gick vi igenom dessa fyra etiska principer mer genomgående med 

informanterna. Här görs även en avvägning för att samtidigt inte ge för mycket information som 

kan riskera att styra det informanterna väljer att berätta för oss. Utifrån detta förklarar vi att vi 

studerar beteendevetenskap och att vi är intresserade av padel som socialt fenomen, och lägger 

därefter mer detaljerat fokus på de övriga etiska principerna. Det är i samband med denna 

informationsupplysning som vi även uppfyller nyttjandekravet genom att förtydliga att den 
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information vi samlar in endast används för studiens syfte. Vidare efterföljdes samtyckeskravet 

genom att be intervjupersonerna om medgivande att hålla samtalet, samt ett klargörande av att 

deltagaren själv avgör sin medverkan och även att denna kan avbrytas (Nygren, 2012:32). Vad 

det gäller observationer och de spelare vi studerade bad vi om samtycke via de informella 

samtalen. Även här resonerade vi kring att hålla denna del relativt kort, för att inte leda 

informantens svar i någon riktning och inte skapa en alltför formell stämning. Det 

grundläggande för oss blev att få ett medgivande, framföra att de när som helst kan be oss 

avbryta, samt att vi inte kommer beskriva dem individuellt i studien. Dessa samtal genomförs 

vid olika tillfällen, vilket kan vara innan, efter eller under en paus i spelet. I och med den 

semioffentliga miljön bedömer vi det som etiskt försvarbart att påbörja en observation utan 

samtycke, men var noga med att be om detta innan observationen avslutades.  Skulle det vara 

så att observerade spelare sedan inte ger sitt medgivande, var vi beredda att ta bort 

anteckningarna angående dessa.  I och med samtycket berör vi, som nämnt ovan, även 

konfidentialitetskravet som efterföljs genom hela studiens gång. Det här betyder att de 

personliga uppgifter vi tar del av hanteras på ett sätt så att de inte på något sätt blir tillgängliga 

för någon annan än vi som utför studien, och hör samman med tystnadsplikt. Även i 

framställningen och resultatet av studien omnämns de medverkande med konfidentialitet och 

utlämnande av uppgifter som kan knytas till individen (Vetenskapsrådet, 2002:12).  

  

För att upprätthålla kvalitetskriterier har vi i enlighet med den grundade teorin uppmärksammat 

studiens ändamål och relevans. Som forskare tar vi hänsyn till dessa kriterier genom att ta 

studiens syfte, att undersöka vardagmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och 

män, i beaktning för att samla in information om kategorier och relationer mellan dem. 

Relevansen består i att ta hänsyn till det som sker och observeras under den aktuella tid och 

plats som studeras. De begrepp och egenskaper som tillskrivs en kategori ska utgöra grunden 

till teorin och är relevant i förhållande till det som undersöks (Hartman, 2001:70). Under 

forskningsprocessens gång och för att kunna presentera pålitligt material kommer vi påminna 

oss om att förbli öppna för vad data visar. Emergensen kommer därav hjälpa till med 

motiveringar och detaljer kring val i forskningsprocessen för att kunna vägleda läsaren med en 

förståelse fram till slutresultatet.     

4. Genomförande    

I följande kapitel kommer vårt tillvägagångssätt under studiens gång att presenteras. Detta 

beskrivs under respektive fas där vi redogör för vilka urval, datainsamling samt analys som 

gjorts under forskningsprocessen.  

  

4.1 Öppen fas  
Under den öppna fasen utfördes fyra observationer av 21 par på två olika padelhallar under 

sammanlagt drygt 8 timmar, med tillhörande informella samtal. Vardagsmotionärerna som 

observerades och fördes samtal med under dessa observationer var majoritet kärlekspar, med 

undantag för familjemedlemmar och kollegor, med ett åldersspann från cirka 18 år till ca 60 år. 

Samtal fördes med 17 av de spelande paren, 4 enstaka personer som iakttog eller inväntade spel, 

samt 3 personer som jobbar i padelhallarna. Dessutom genomfördes en öppen intervju på 40 

minuter med en ägare av en av padelhallarna. Utöver detta gjordes datainsamling på fyra 

padelhallar via en mobilapplikation som spelare använder för att bland annat boka och betala 

för banor. Under observationer fördes fältanteckningar under pågående insamling och vi 

strävade efter att ha ett brett fokus och notera allt från kroppsspråk och ansiktsuttryck till verbal 

kommunikation, känslouttryck, inredning och stämning. Vid första observationen började vi 
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anteckna i små block, vilket vi snart upptäckte var opraktiskt då vi oftast stod upp eller gick 

runt. Vi började i stället anteckna på telefonerna och upplevde att detta även kändes mer socialt 

normativt, och kunde på så vis lättare smälta in i miljön.  

  

Det första teoretiska urvalet fokuseras mot alla informationskällor som indikerar på relevans 

för att skapa en bred grund av data och för att finna intresseområdets huvudangelägenhet och 

kärnkategori (Hartman, 2001:68). Vårt urval görs därmed till en början av en padelhall 

bestående av sex dubbelbanor och två singelbanor, i en svensk mellanstor stad. För att förhålla 

oss till öppenheten i den aktuella fasen väljer vi denna plats i hopp om att nå data med varierat 

och brett innehåll. Padelhallen är tillräckligt stor för att ha ett flöde av variation av människor, 

samtidigt som den inte är utmärkande genom att vara belägen i en markant stor eller liten stad. 

En mer avvikande eller på något sätt exklusiv padelhall riskerar att ge en snävare utgångspunkt, 

och är ytterligare ett argument till att vi sökt oss till en hall som representerar något mer 

allmängiltigt. I lokalen finns en varuautomat och en kombinerad reception och butik där 

personal finns tillgänglig och där det går att köpa träningskläder och annan utrustning. Inför 

starten av datainsamling kontaktar vi padelhallens ägare och får medgivande från deras sida att 

utföra observationer och informella samtal på plats. I utrymmet framför själva banorna finns en 

kaffeautomat, samt soffor och bord. Våra första observationstillfällen ägde rum under två 

vardagskvällar vid start kl. 17:30, respektive 18:00, och pågår i fyra timmar sammanlagt. Vi 

valde tidpunkten utifrån en förhoppning om att det är fler människor som rör sig i 

träningslokalen efter ordinarie arbetstid, och därmed bra tillgång till data. Väl på plats strävar 

vi efter att inta ett brett perspektiv och gör urval av:  

  

• Pågående mixpadel-spel    

• Mixade spelpartners som inväntar eller har avslutat träningstid    

• Personer som vid tillfälle inte ska spela mix-padel    

• Information från mobilapplikationer   

• Ägare av hallen, samt instruktör   

• Hemsidor med information om padel  

  

Vi upplevde det delvis problematiskt att planera för datainsamling under öppna fasen, då vi 

under vissa perioder endast kunde observera ett fåtal aktörer som stämde in på vårt 

intresseområde.  Detta gjorde det svårt att få tillgång till den mängd och variation av data som 

krävs i den öppna fasen av arbetet. Detta ledde i sin tur till att vi uppmärksammade en planerad 

turnering via den mobilapplikation som spelare bokar banor med, och sökte oss därför till 

denna. Utifrån kontexten av planerat spel för just mix-par kunde vi med större säkerhet förvänta 

oss att kunna samla in mycket data under detta tillfälle. Likt inför första observationerna 

kontaktades ansvarig för denna hall innan detta påbörjades. Inför observationen av turneringen 

besökte vi padelhallen för att lämna informationsblad till personalen, och utförde ytterligare 

observation vid detta tillfälle. Denna hall är något mindre och består av fyra dubbelbanor och 

en singelbana och har liknande upplägg som den tidigare. Vid ingången finns en kombination 

av reception och butik och vid sidan om ingången finns bord, stolar och soffor med banorna 

uppradade framför. När vi kommer till padelhallen går vi till receptionen och presenterar oss 

för ansvarig. Hen är glad, trevlig och verkar vara positiv till att vi är där och visar oss hur 

planeringen inför tävlingen går till och hur de placerar spelpar på banorna med olika 

motståndare. När tävlingen ska starta samlas alla, inklusive ansvarig framför en skärm mitt i 

lokalen, bland sofforna framför banorna. Hen välkomnar alla och går snabbt igenom upplägget 

för att sedan tilldela oss ordet. Vi presenterar oss och förklarar vad vi gör där, att allt vi skriver 

är konfidentiellt och att spelarna får komma och säga till om de inte vill medverka. Deltagarna 

i turneringen består av en stor majoritet kärlekspar, med undantag för ett syskonpar. Den yngsta 
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informanten är cirka 20 år och den äldsta cirka 60 år. Under detta tillfälle sker datainsamling 

genom observationer under och mellan spelen, informella samtal mellan spel och efter avslutad 

turnering, samt informella samtal med två ansvariga för hallen.  För att inte påverka 

informanternas val av vilka upplevelser och åsikter de skulle förmedla, fokuserade vi mest på 

att ställa följdfrågor och skapa mycket utrymme för deltagarna att spontant berätta. Vi försökte 

uppnå detta genom att balansera mellan att vara tysta och motivera till mer berättande och att 

avslappnat och bekräftande bidra med personliga instick. Många av samtalen under de första 

observationer inleddes med en viss återhållsamhet från respondenterna som i början uttryckte 

sig kortfattat, men upplevdes som mer avslappande ju längre samtalet fortgick. Samtliga har 

samtidigt välvilligt medverkat i samtal och majoriteten av de vi förde samtal med i samband 

med turneringen har förhållit sig mer öppet till interaktionen med oss.  Vi har även samtalat 

med människor som upplevts intresserade, nyfikna och villiga att berätta mycket från start. 

Under turneringens gång valde vi att hyra en singelbana för att tillsammans kunna spela lite till 

och från. Vi upplevde att vi kunde smälta in i miljön, både rent visuellt genom att ha 

träningskläder som alla andra, samt att vi kom närmare övriga spelares upplevelse när vi själva 

spela.  

   

För att fortsatt kunna söka av data på bred front i den öppna fasen, är det bra att försöka söka 

sig till personer, platser och situationer som förmodas ge rika och relevanta data baserat på 

intresseområdet (Hartman, 2001:74). Därmed väljer vi att intervjua en ägare och aktiv ledare 

av den första padelhallen, som vi väljer att kalla Hallägaren. Hen är i 35-årsåldern och har 

många års erfarenhet av träning- och motionsverksamhet. I och med att hen under en längre tid 

rört sig mycket i padelmiljö och träffat många spelare, resonerar vi kring en förhoppning om 

att hen ska sitta på en mångfald av information och ha lättare att prata om intresseområdet från 

olika perspektiv, vilket breddar vår informationsinsamling ytterligare. Innan intervju gör vi upp 

om att den ena håller i intervju, medan den andra gör fältanteckningar. Denna uppdelning görs 

utifrån resonemanget att den som håller i intervjun lättare engagera sig i ett aktivt lyssnade, utan 

att fokusera på anteckningar. Vi reflekterar även kring hur samtalet kan upplevas mer fritt och 

öppet från intervjupersonens sida, när den som samtalet hålls med är koncentrerad på det som 

säga och inte distraheras av att anteckna.    

  

Inför intervjun förbereddes även en intervjuguide (se bilaga 3) som vägleder intervjun med 

endast ett fåtal, öppna frågor för att kunna starta ett samtal, samt hålla i gång en konversation 

där mycket utrymme lämnas åt respondenten. Informanten fick till största del prata fritt och 

frågorna vidareutvecklades med uppföljande frågor av typen “Hur menar du då? eller “Kan du 

utveckla lite mer?”. I samråd med intervjupersonen bestämde vi att ses i padelhallen hen jobbar 

i. Att befinna sig i den miljö som behandlas kan bidra till att man med sin närvaro lättare kan 

förnimma vad miljön innehåller och består av, och enklare bli påmind om dess essens (Gobo & 

Molle, 2017:128). Det ökar chansen att få detaljerad information som kan gås miste om genom 

samtal om en miljö på distans, och utgör motivet till den valda platsen för intervjun. Hen 

upplevs som öppen för att berätta mycket om sporten och tycks ha ett genuint intresse för 

träning och idrott i allmänhet.  Vidare insamling av data som gjordes via mobilapplikationen 

bestod av information med kostnader för bokning av banor under olika tider, dagar och 

spelhallar. Data på utvecklingen av padel är insamlad från Svenska Padelförbundets hemsida 

som visar antalet unika padelspelare i Sverige har mellan år 2018 och 2021.  

  

De data vi insamlat har renskrivits och kodats, för att kunna börja se mönster och återkommande 

innehåll av data. Under kodningens gång skriver vi även ner memos, tankar och idéer kring 

datamaterialet som dyker upp. I det första steget har kodningen skett i linje med den aktuella 

fasens öppenhet, och vi har gett koder till många delar av observationerna och samtalen. I 
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starten kodade vi båda samma innehåll, både för att nyttja tillgången till att vi kan lägga märke 

till olika delar i data, samt se vad vi kan se för gemensam röd tråd. Hur detta i praktiken har sett 

ut presenteras nedan i Figur 1.   

Figur 1. Exempel på kodning under öppna fasen  

  

  

I nästa steg av kodningen började kategorier, bestående av det som framställdes som mest 

relevant i data, ta form. Kategorierna skapades genom att koder som visade sig tala för samma 

helhet kopplades samman som en kategori. Exempel på detta är hur koderna familj, kärlekspar, 

kollegor och vänner tillsammans utgjorde kategorin spelpartners i form av nära relationer. När 

samtliga kategorier tagit form kunde vi börja jämföra dessa med varandra och på så sätt skönja 

en gemensam nämnare som uttryckte en kärnkategori och huvudangelägenhet. Det vi kom fram 

till under denna fas var ett generellt mönster av ett salutogent fokus hos informanterna, som 

förklaras via huvudangelägenhet ”främja välmående”. Parallellt med detta uppmärksammades 

vi på att den sociala aspekten av padelspelandet var återkommande och uttrycktes på olika sätt. 

På detta sätt talade vår data för att detta urskilde en huvudkategori som vi kallar “social 

drivkraft”. Huvudangelägenheten och kärnkategorin beskrivs närmare under kapitel 5 Resultat. 

Nedan presenteras intresseområdets kärnkategori med tillhörande relaterade underkategorier i 

Tabell 1.   
 

Tabell 1. Kategorier och koder från den öppna fasen  

  
Huvudangelägenhet – främja välmående  

Kategorier   Koder   

KÄRNKATEGORI:  
Social drivkraft  

Främsta anledningen till att spela padel är att det är socialt, kul och enkelt. Många 

spelar för att göra något tillsammans och för att träffa andra, och på så sätt värna 

om relationer.  

Spelpartners i form av nära 

relationer   
Spelarna är partners i form av nära relationer- uteslutande familjer, vänner, 

kollegor och främst kärlekspar.   
Kommunikation   Kommunikation sker innan, under och efter spel, både verbalt och med gester. 

Detta sker via uppmuntran, bekräftelse, självkritik, ursäktande och pikar.    

Miljö   Padelhallarnas geografiska placering samt utformning och miljön omkring 

spelet.   
Konflikt   Många, framför allt kärlekspar, tar upp deras tävlingsinstinkt som källa till 

konflikt. Olika ambitionsnivå nämns även som problematisk och pikar utdelas 

ibland mellan spelpartners.    
Ambition i spelet    Vi har uppmärksammat en blandning av spelare vad det gäller spel-och 

ambitionsnivå.   
Lärande   
   

Vi har observerat uppmuntrande vägledning mellan spelpartners. Vissa tar en 

ansvarstagande roll på grund av en uppfattning om obalans i spelnivå.    

Enkelheten   “Alla kan spela” oavsett nivå och erfarenhet på grund av sportens enkla premisser. 

Enkelt att få tillgång till bana via mobila applikationer samt att hyra eller köpa 

material på plats.   
Kontakt   Kontakt med sporten via relationer.  
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Kostnad   Kostnad för lektioner, bokning av bana, köp och uthyrning av rack, bollar och 

övrig utrustning bedöms vara högt.    
Skillnader i 

könskonstellationer   
Olika uttryckssätt i form av ansvar, kontroll, stämning och självkritik, samt 

skillnader i spelet jämfört med samkönade konstellationer   
Vem är mixspelaren?   
   

Deltagarna är alltifrån barn till 60+, Majoriteten av spelarna har spelat mellan 1 

och 2 år.    

Träning som bonus   Främsta anledningen till att spela padel är att det är socialt, kul och enkelt. 

Träningen blir en bonus och sekundärt för många.   
Restriktioner   Statistik visar att padelspelet ökat markant under den pågående pandemins 

restriktioner.    

  

Syftet i den öppna fasen var att hitta så många kategorier som möjligt så vi vidare i nästa fas 

kunde sortera dessa relaterat till kärnkategorin. När endast samma data återkom och nytt 

innehåll inte längre skapade nya koder eller kategorier, tog vi nästa steg och fortsatte studien 

med den selektiva fasen som presenteras i nästa avsnitt och visualiseras i Tabell 2.     
 

4.2 Selektiv fas   
I denna fas tar vi reda på vilka nya tankar och frågor till kärnkategorin social drivkraft som kan 

fördjupa den data som upptäcks under den öppna fasens kodning och kategorisering. Detta gav 

oss anledning att samla in mer riktad data för att ta reda på hur befintliga kategorier kan få ett 

mer detaljerat innehåll, samt kontrollera om det finns luckor i den hittills framkomna 

informationen.   

  

Som en följd av det teoretiska urvalet genomfördes semistrukturerade intervjuer med tre par 

från tidigare observationer från den öppna fasen. Intervjuerna hölls i cirka en timme vardera 

och genomfördes på tre olika padelhallar i samband med att informanterna skulle spela. Likt 

tidigare samtal och intervju höll en av oss i intervjun, medan den andra förde fältanteckningar 

och kunde stötta upp med följdfrågor. För att få in varierade data som samtidigt kunde avgränsas 

till de kategorier som relateras till kärnkategorin, tillämpades principen av maximal variation, 

som syftar till att skapa en heterogenitet inom urvalsgruppen (Hartman, 2001:7, Patton, 

202:235). För att kunna få så stora skillnader som möjligt i spelarnas upplevelser och 

erfarenheter valdes respondenter därmed av olika åldrar och med olika relation till varandra. 

Under samtalen fick vi kort information om deras sysselsättningar som även dessa varierade 

mellan studerande, lönearbetande samt pensionär. Den första intervjun genomfördes med ett 

syskonpar, som i vår studie kallas just Syskonparet, i åldrarna 20 - 25 år som spelat padel i cirka 

7 månader. De spelar oftast i lag mot sina föräldrar, men spelar även ibland med sina partners 

och vänner. Vi träffas i samband med att de ska spela med sina föräldrar på samma plats som 

turneringen spelades på, och som vi studerade under fjärde observationstillfället. Den andra 

intervjun genomfördes med ett äldre par som vi kallar 60-plussarna som spelat i cirka 2 år. De 

spelar till störst del tillsamman i lag mot vänner, men kvinnan spelar även tillsammans med sin 

dotter. Detta par har vi haft kontakt med under första och fjärde observationen som utfördes i 

två olika hallar. Vid detta tillfälle ses vi på en tredje plats där de efter intervjun ska spela. Den 

tredje intervjun genomfördes med ett gift par i åldrarna 35–40 år, som vi vår studie kallas för 

De nygifta. De har snart spelat i 1 år och spelar oftast varje vecka med ett annat par. Utöver det 

spelar de själva på varsitt håll med vänner och deltar i seriespel. Vi observera kvinnan under 

vår tredje observation och vid just detta tillfälle var inte hennes man med utan honom träffade 

vi första gången under intervjun. Vi träffades i samband med att de skulle spela med sina barn 

i en av observationshallarna. Samtliga respondenter har förmedlat att de gladeligen ville ställa 

upp på intervju och har varit engagerade och delat med sig mycket i samtalen.   
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Den varierade mängden data kodades och jämfördes med tidigare kategorier, memos och med 

kärnkategorin. De befintliga kategorierna som framkommit under den öppna fasens arbetsgång 

fylls på med nya koder som framkommer ur nya data. En del av dessa koder bildade 

underkategorier som bidrog med ökad förståelse för kategoriernas egenskaper och dimensioner. 

Ett exempel på detta är hur kategorin spelpartners i form av nära relationer kom att bli ett 

innehåll av kategorin mixpadel-spelaren. Denna kategori kom därefter att representera den 

typiska mixpadel-spelaren vad det gäller ålder, hur länge de spelat och under vilken period de 

startade, samt vilka relationer paren har till varandra. Exempel på en kategori som under denna 

process fallit bort är Kontakt som var ämnad att visa på hur padelspelarna kommit i kontakt 

med sporten. Den kom att bedömas som irrelevant då även detta hanteras i samband med 

kategorin Mixpadel-spelaren. Sorteringen av kategorier, koder och memos väckte nya frågor 

vilket vägledde oss till fortsatt datainsamling och analys under nästa fas, vilket presenteras 

under rubriken Teoretiska fasen. I tabellen nedan går att avläsa resultatet av tillkomna koder till 

befintliga kategorier, och sammanslagning av kategorier som vid jämförelse med varandra visar 

sig representera samma aspekt av data:   

  

Tabell 2. Kategorier och koder från den selektiva fasen  

  
Huvudangelägenhet – främja välmående  

Kategorier   Koder    

KÄRNKATEGORI:    
Social drivkraft   

Främsta anledningen till att spela padel är att det är socialt, kul och enkelt. Många 

spelar för att göra något tillsammans och för att träffa andra, och på så sätt värna 

om relationer. Träningen blir en bonus och sekundärt för många.    

 

Mixspelaren   Spelarna är partners i form av nära relationer- uteslutande familjer, vänner, kollegor 

och främst kärlekspar. Deltagarna är alltifrån barn till 60+. Majoriteten av spelarna 

har spelat mellan 1 och 2 år och har varierande ambition i spelet. Statistik visar att 

padelspelet ökat markant under pandemin.    

 

Konflikt   Många, framför allt kärlekspar, tar upp deras tävlingsinstinkt som källa till konflikt. 

Olika ambitionsnivå nämns även som problematisk och pikar utdelas ibland mellan 

spelpartners.    

 

Kostnad   Kostnad för lektioner, bokning av bana, köp och uthyrning av rack, bollar och övrig 

utrustning. Kostnaderna hanteras och uppfattas olika beroende på förekomsten av 

spel och betydelsen material.    

 

Den sociala miljön   Padelhallarnas geografiska placering samt utformning och miljö. Förutsättning för 

umgänge och stämning.    
 

Kommunikation   Kommunikation sker innan, under och efter spel, både verbalt och med gester. Detta 

sker via uppmuntran, bekräftelse, självkritik, ursäktande och pikar, samt lärande 

och vägledning mellan spelpartners.   

 

Könsroller   Skillnader mot spel i samkönade konstellation i form av stämning och spelteknik. 

Ämnen som kommunikation, praktiska olikheter, ansvar, kontroll och självkritik 

berörs även inom paren.   

 

Enkelheten   ”Alla kan spela” oavsett ålder, nivå och erfarenhet på grund av sportens enkla 

premisser. Enkelt att få tillgång till bana via mobila applikationer samt hyra eller 

köpa material på plats.   

 

Restriktioner   Statistik visar att padelspelet ökat markant under den pågående pandemins 

restriktioner.    
 

   

Resultatet av kategorierna efter sorteringen från den öppna fasen har sorterats och minskat, 

vilket presenterats i tabellen ovan. Nu ämnar vi att gå vidare från den selektiva fasen för att 

redogöra metodens teoretiska fas samt visualisera teman med innehållande underkategorier i 

tabell 3.   
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4.3 Teoretisk fas   
När sorteringsarbetet i den selektiva fasen är avslutad och vi upplever teoretisk mättnad, sker 

övergången till den teoretiska fasen. I detta läge riktades fokus på att ta reda på hur de olika 

kategorierna förhåller sig till varandra genom analytiskt arbete, för att kunna generera en 

teoretisk modell som förklarar den framväxande teorin. För att kunna fördjupa och ytterligare 

bidra till substans i den grundade teorin tillämpades det teoretiska urvalet och ytterligare 

datainsamling. Inom fasen har det teoretiska urvalet som ändamål att utifrån de kategorier som 

framställts, i synnerhet kärnkategorin, fördjupa deras dimensioner och relationer till varandra 

(Hartman, 2001:69–71). För detta ändamål blev det relevant att hämta data från magasinet 

Tidningen Padel. Detta är ett gratismagasin som vi har sett i flertalet padelhallar vi observerat 

under studiens gång. Magasinet har ett brett utbud av artiklar och reportage där läsarna får 

information om material, träningsmetoder, anläggningar, spelare och mycket mer kring padel. 

År 2021 släpptes två nummer och vi har använt oss av det senare.  

  

För att finna relationer mellan kärnkategorin och de övriga kategorierna utgick vi ifrån dess 

relevanta koder för att vidare ställa samtliga kategorier mot varandra. Detta för att kunna se 

beteendemönstret och den röda tråden tydligare, samt för att kunna uppmärksamma luckor vårt 

material. Under analysens gång utvecklades nya memos parallellt med att de gamla fungerade 

som ett stöd för att kunna se relationerna kategorierna emellan genom studiens gång. Exempel 

på hur memos har använts illustreras nedan:  

 

  

Figur 2. Exempel på memo under den teoretiska fasen.  
 

  

Detta memo visar hur en anteckning kom att resultera i formuleringen av ett tema till vårt 

resultat. Processen bidrog även med en komplettering av vissa kategorier och dess egenskaper. 

För att analysera på denna nivå krävs även en teoretisk känslighet hos forskaren, som måste 

lyckas fånga upp data och formulera det till koncept och slutligen teori (Holton & Walsh, 

2017:41). Det gäller att ha en förmåga att kunna transcendera empiriska data till en förklaring 

av ett socialt beteende med hjälp av målande kategorier och koncept (Holton & Walsh, 

2017:42). Genom noggrann granskning av kategorierna, med tillhörande koder började vi få en 

överblick av teorins framväxt. Tidigare kategorier konceptualiseras och grupperas under teman 

som visar på de tillhörande kategoriernas relationer mellan varandra och till kärnkategorin. 

Genom att tematisera koderna fick vi en djupare bild av dess relationers innebörd, vilket även 

kom att spela en viktig roll i framställningen och presentationen av den framväxande teorin. 

Med hjälp av konceptualiseringen påvisas hur allt hänger samman i den framkomna teorin som 

nu är redo att presenteras (Holton & Walsh, 2017:76). I detta skeende förtydligas samband och 

egenskaper mellan de empiriskt grundade kategorierna och kärnkategorin samtidigt som inga 

nya insikter tillför hur huvudangelägenheten att främja välmående hanteras av studieobjekten. 

Detta resulterar i att den teoretiska kodningen avslutas och resultatet kan presenteras. Nedan i 

tabell 3 redovisas de tre teman och dess underkategorier till kärnkategorin vi kom fram till via 

analys i den teoretiska fasen.   
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Tabell 3. Teman och tillhörande underkategorier med egenskaper   
 

Huvudangelägenhet – främja välmående  
KÄRNKATEGORI:    
Social drivkraft   

Främsta anledningen till att spela padel är att det är socialt, kul och enkelt. Många 

spelar för att göra något tillsammans och för att träffa andra, och på så sätt värna 

om relationer. Träningen blir en bonus och sekundärt för många.    

Teman   Underkategorier med egenskaper   

Den sociala ordningen   Kommunikation: Kommunikation sker innan, under och efter spel, både verbalt 

och med gester. Detta sker via uppmuntran, bekräftelse, självkritik, ursäktande och 

pikar, samt lärande och vägledning mellan spelpartners.   
Konflikter: Många, framför allt kärlekspar, tar upp deras   
tävlingsinstinkt som källa till konflikt. Olika ambitionsnivå nämns som 

problematisk och pikar utdelas ibland mellan spelpartners.   
Könsroller: Skillnader mot spel i samkönade konstellationer i form av stämning 

och spelteknik. Ämnen som kommunikation, praktiska olikheter, ansvar, kontroll 

och självkritik berörs även inom paren.   
Padelkulturen   Mixspelaren: Spelarna är partners i form av nära relationer – uteslutande familjer, 

vänner, kollegor och främst kärlekspar. Deltagarna är alltifrån barn till 60+. 

Majoriteten av spelarna har spelat 1 till 2 år och har varierande ambition i spelet.   
Den sociala miljön: Padelhallarnas geografiska placering samt utformning och 

miljö. Förutsättning för umgänge och stämning.   
Restriktioner: Statistik visar att padelspelet ökat markant under pandemin.   

Tillgänglighet   Enkelheten: ”Alla kan spela” oavsett ålder, nivå och erfarenhet på grund av 

sportens enkla premisser. Enkelt att få tillgång till bana via mobila applikationer 

samt att hyra eller köpa material på plats.   
Kostnad: Kostnad för lektioner, bokning av bana, köp och uthyrning av rack, 

bollar och övrig utrustning. Kostnaderna hanteras och uppfattas olika beroende på 

förekomsten av spel och betydelsen av material.   

   

I Tabell 3 har underkategorier sorterats och presenteras under tre teman. Utifrån denna kommer 

en teoretisk modell presenteras nedan i kapitel 5 Resultat.   
 

5. Resultat  

Resultatet av vår studie presenteras med en teoretisk modell som syftar till att visa hur empiriskt 

grundade begrepp är relaterade till varandra och till kärnkategorin inom vårt intresseområde 

vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och män. I denna del kommer vi 

även att presentera huvudangelägenheten och samtliga kategorier ingående, samt deras relation 

till kärnkategorin.  
 

5.1 Teoretisk modell över intresseområdet   
Den teoretiska modellen presenterar vår grundade teori med huvudangelägenheten främja 

välmående som förklaras och hanteras genom kärnkategorin social drivkraft med tillhörande 

relationer till resterande underkategorier. Dessa har vi valt att presentera under tre teman som 

baseras på de tillhörande kategoriernas gemensamma nämnare. Vår grundade teori beskriver 

hur vardagsmotionärer genom padel främjar sin hälsa, vilket presenteras nedan i Figur 3 och 

förklaras därefter.   
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Figur 3. Genererad teoretisk modell om hur män och kvinnor främjar välmående genom 

padelsportens sociala arena.  
 

   

    

Studiens resultat visar via ovanstående figur att den sociala drivkraften är central för mixpadel-

spelarna för att behandla huvudangelägenheten att främja sitt välmående, samtidigt som den 

relaterar till samtliga underkategorier. Dessa delas upp i teman, padelkulturen, social ordning 

och tillgänglighet som utgår ifrån vilken aspekt av kärnkategorin och underkategorierna 

gemensamt beskriver. Till att börja med presenteras huvudangelägenheten för att vidare 

presentera kärnkategorin och övriga kategorier under respektive tema. Fältanteckningar från 

observationer är placerade inom rutor, och anteckningar av olika typer av samtal markeras med 

indrag. Övriga data beskrivs till störst del i löpande text.  

  

5.2 Huvudangelägenhet  
Datainsamlingen som gjorts under studien tydliggör hur informanterna vi haft kontakt med 

söker sig till miljön för att få en positiv upplevelse och på olika sätt värna om sitt mående. De 

uttrycker att de via aktiviteten blir glada, får en kontrast till stillasittande, tar hand om sin kropp 

och andra exempel som är positivt laddade för informanterna. Denna målsättning strävar man 

uteslutande efter att uppnå tillsammans med andra människor, och mixpadel-spelarna söker sig 

till sporten i mindre grupper. Huvudangelägenheten för aktörerna beskriver vi således som att 

främja välmående. Data som påvisar denna betydelse för aktörerna går att avläsa i följande 

fältanteckning från ett samtal med ett medelålderspar under första observationen:   
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Jag frågor hur det kommer sig att de började med padel. Mannen svarar “Vi behövde komma 

igång med lite träning”. Kvinnan fyller i “våra kompisar (som de spelade med) skulle testa 

så då hakade vi på. Först var det mest för träning och att bli bättre, men det har vi lagt ner 

nu”- de tittar på varandra och skrattar. Kvinnan säger “Vi spelar bara för att det är kul, för 

att göra något socialt” och mannen utvecklar med “ja och lite för motionen ändå.”.   
   

5.3 Kärnkategori: Social drivkraft   
Informanterna berör välmående både från ett fysiologiskt perspektiv och med en medvetenhet 

om fysisk hälsa, samt resonerar kring hur de värderar att ha roligt och att träffa varandra och 

andra. Angelägenheten om dessa aspekter för mixpadel-spelarna hanteras via det som visar sig 

utgöra studiens kärnkategori. Våra data visar att det finns ett betydande fokus på umgänge och 

social interaktion hos aktörerna inom intresseområdet. Indikationer på dessa aspekter av 

padelspelande har varit starkt återkommande och hanterats av informanter och i övriga data 

genomgående under hela processen. På så vis har vår kärnkategori, Social drivkraft kunnat 

framträda med tydlighet. Detta återkommande narrativ illustreras i ett samtal med ett 

medelålderspar som alltid varit fysiskt aktiva under sina liv:   

   
Jag frågar paret vad som är det viktigaste med deras padelspelande.  “Vi spelar mest för att 

det är kul och socialt, men också lite för motionen” säger mannen. “Och lite för att bli bättre 

tekniskt” - kvinnan.    

   

Detta är ett typexempel på hur majoriteten av våra respondenter uttrycker sig angående 

anledningen till att de återkommande söker sig till padel. Näst intill samtliga inleder 

resonemangen med, och ger stort utrymme till att prata om den sociala aspekten, och att andra 

komponenter av spelet beskrivs som sekundära. Nedan presenteras innehåll av data som 

ytterligare beskriver vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag av kvinnor och män i 

form av tre analytiska teman, Padelkulturen, Social ordning och Tillgänglighet med tillhörande 

underkategorier samt deras relation till kärnkategorin. Respektive tema fungerar beskrivande 

för kategoriernas gemensamma nämnare och kan liknas vid en helhet som utgörs av delarna i 

form av kategorier.    

   

5.3.1 Tema 1: Padelkulturen    
Under detta tema kommer vi att presentera och redogöra för kategorierna Mixpadel-spelaren, 

Den sociala miljön och Restriktioner samt deras relation till kärnkategorin, med hjälp av 

material från vår data.   

   

Mixpadel-spelaren 

Åldrarna på mixpadel-spelaren som ingår i vår studie varierar mellan cirka 20 år och drygt 60 

år, som sammanslaget utgör en medelålder på mixpadel-spelaren på cirka 37 år. Vi har även 

observerat ett fåtal barn som spelat tillsammans med sina föräldrar, men dessa är så pass få i 

antal att vi inte bedömer deras ålder som representativ. Vissa har spelat padel ett fåtal gånger 

och någon i cirka tre år, men de flesta vi samtalar med har spelat mellan ett och två år. De 

konstellationer av spelpar vi observerat och samtalat med består uteslutande av nära relationer 

i form av kollegor, familjemedlemmar och i synnerhet kärlekspar. Av de spelpar vi känner till 

relationen mellan har femton av dessa en kärleksrelation till varandra, sex av dem består av 

familjemedlemmar, vi har studerat två syskonpar, två par kollegor och ett kompisar. Dessa 

relationer har vid vissa tillfällen funnits sedan tidigare, och vissa vänskapsrelationer mellan 

spelpar har formats via sporten.    
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Syskonparet som intervjuas under den selektiva fasen förklarar att de oftast spelar tillsammans 

med sina föräldrar. Innan de började spela padel hade de aldrig tränat ihop hela familjen, men 

syskonen har alltid varit aktiva idrottsutövare och de har båda sporadiskt löptränat med sin 

pappa. De berättar om att mamman i familjen aldrig ägnat sig åt sport tidigare, men tränar aktivt 

på Friskis & Svettis. Familjemedlemmarna umgås mer sedan de började spela padel 

tillsammans och systern beskriver hur detta umgänge är betydande för hennes padelspelande:   

   
“Det sociala tar över. Jag skulle till exempel inte ställa mig själv med en tränare och spela. 

Jag träffar både vänner och familjen mer när man kan ses i en match”   

   

Utifrån detta uttalande tycks padel skapa en förutsättning för sammankomst och socialisering 

med de personen har nära relation till. Detta är ett mönster vi uppmärksammat i data och vittnar 

om att spelarna lägger stor vikt vid relationerna genom mixpadel-spelandet. Detta ges exempel 

på i en intervju med 60-plussarna som berättar om hur de värnat om sin relation sedan de 

träffades genom att tidigare spelat golf tillsammans. De ser träning som en viktig grund till 

gemenskap i deras relation och att det är mycket via träning de möts som par. Vid en fråga om 

anledningen till att de väljer att spela tillsammans resonerar de på följande sätt:   

   
“Det är ju henne jag vill umgås med” säger mannen och frun håller med. De förklarar att 

de provat singelspel några gånger men de tyckte dom inte va lika roligt. “Singel är mer som 

ett träningspass” berättar frun och fortsätter med att förklara att mixspel är roligare 

eftersom de två är i lag och att de gör det tillsammans.   

   

I samtalet ovan lyfter paret att de vill umgås och ha kul, vilket de gör genom att spela 

tillsammans som spelpartners och inte motståndare. Ett liknande resonemang ges av ett 

medelålders par som vi samtalar med under öppna fasen. De har tidigare aldrig tränat 

tillsammans och mannen kom i kontakt med padel via jobbet där kollegor ägnade sig åt padel 

under friskvårdstiden. Detta visar även hur de flesta i vår data sökt sig till padel via personer de 

har kontinuerlig och nära kontakt med. Han började gilla sporten och bjöd med sin fru att spela 

med honom. De berättar för oss om sin inställning till spelet:   

   
“Vi gör det för att ha något kul tillsammans” -kvinnan. Mannen fyller i “ja och lite för 

träningen. Men vi har aldrig spelat tillsammans med andra, det vore ju kul”. Han säger 

sedan att de i så fall skulle bjuda in hans kollegor med partners för att testa att spela 

tillsammans med andra.    

   

Det här paret redogör för hur de väljer att spela padel för att umgås med varandra och att 

träningen har något mindre värde för dem. Det är få som lägger störst vikt vid själva träningen 

och motionen, utan fokuserar på det sociala och ser träningen som en bonus. Drivkraften i att 

personerna väljer att spela padel tillsammans i sina nära relationer uttrycks med vikten av att 

värna om själva relationen genom att umgås med varandra. Detta har uttryckts återkommande 

under informella samtal och intervjuer och ges prov på via citatet nedan från ett samtal med ett 

gift par i 35-års åldern, illustrerar denna koppling:   

   
“Det är såå kul! Alltså jag ser det inte ens som träning” säger kvinnan. Mannen fortsätter: 

“Och det är ju så socialt. Ja menar vi började ju spela ihop (syftar på annat par i samma 

ålder) och sen blev det liksom att vi började äta middagar tillsammans”.  

  

Interaktionen de har mellan varandra genom padelspelandet tycks även fungera som en 

motivation till att även vilja spela med andra. Detta visar även på hur mixpadel-spelare som 

grupp tar form och ger exempel på hur ett socialt nätverk skapas och formas, grundat i det 
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gemensamma intresset. Beskrivningen av mixpadel-spelaren relaterar till kärnkategorin social 

drivkraft genom att de som väljer att spela tillsammans gör det av anledningen att umgås med 

varandra och andra. På så vis visar sig det sociala vara den primära motivationen till att främja 

välmående. Vidare utgör även miljön en viktig förutsättning för padelspelarnas möjlighet att få 

utlopp för sitt sociala behov. Detta behandlas genom kategorin den sociala miljön som 

presenteras nedan.   

   

Den sociala miljön   

Två av padelhallarna där vi utfört observationer och intervjuer ligger cirka 2,5 km från stadens 

centrum, och en tredje cirka 4,5 km utanför. Övriga padelhallar i staden vi utför studien ligger 

mellan drygt 4 och drygt 10 km från centrum. De tre platser vi utfört observationer på är belägna 

i industriområden något bortom bostadsområden och har mellan fem och åtta banor. I samtliga 

padelhallar finns det kaffemaskiner, varuautomater och sittplatser med stolar, soffor och bord. 

Dessa platser tycks utnyttjas väl av padelspelarna som plats för interaktion, och informanter 

uttrycker att inredning och utformning av hallarna skapar olika stämning. I en fältanteckning 

beskrivs hur utrymmena med sittplatser används:   

   
Jag observerar ett umgänge som avslutar sitt spel och går mot sofforna. Jag lägger 

märke till att de går långsamt och samtalar med varandra på vägen. De verkar inte 

ha bråttom därifrån utan tar sig tid att slå sig ner och prata med varandra. Gruppen 

visar sig vara arbetskollegor som har en stående tid varje vecka. Efter samtalet med 

mig sitter de kvar och pratar i 5–10 minuter.    

                                                                                                          (Fältanteckning) 

  

Det som visas i exemplet är ett återkommande beteende från de som rör sig i padelhallarna och 

vi ser många som lägger tid på att umgås både innan och efter de utnyttjat sin speltid. Kvinnan 

i Syskonparet som intervjuas tar också upp ämnet om umgänge innan och efter speltid och hur 

hon upplever olika stämning i olika padelhallar. Hon menar att vissa av hallarna är mer 

industriella och att det låter mycket i lokalen, och att hon ibland kan uppskatta andra hallar som 

hon uttrycker som mer “mysiga”. Padelhallen hon syftar på är inredd med soffor, fåtöljer, bord, 

växter och lampor med varmt ljus. På denna plats genomförs en intervju med 60-plussarna och 

vid tillfället står bullar framdukat som spelarna tar del av innan intervjun startar. Under samtalet 

berättar mannen om hans upplevelse och erfarenhet av platsen:   

   
“Vi gillar ju den här hallen, den känns lite som hemma. På helgerna kan de bjuda på lite 

brunch. Och det är ju så bra att kunna sitta så här, jag menar vi är ju helt ostörda” (syftar 

på intervjun).   

   

I uttalandet beskrivs hur ytorna utöver dem där själva padelspelandet utförs också är av 

betydelse för spelarna. Dessutom tycks olika padelhallar beroende på inredning förmedla olika 

upplevelser, och att gester från ansvariga i hallarna förstärker detta. Utformningen av 

padelhallarna skapar en miljö och förutsättning för kärnkategorin social drivkraft att 

praktiseras. Denna miljö utnyttjas väl av människorna som rör sig i padelhallarna som tycks 

värdera dessa utrymmen högt. Detta ges exempel på under intervju när mannen i paret 60-

plussarna vinkar och säger “hej” till någon som går förbi. Därefter vänder han sig mot oss och 

säger “På tal om att det är socialt!” Med detta exempel påvisas hur det skapas kontakt och en 

gemenskap mellan människorna som rör sig i lokalerna. Ytorna utöver spelplanerna utgör 

relativt stora delar av lokalerna och utnyttjas för interaktion och umgänge innan och efter spelet 

och gör att padelhallarna innefattar en social miljö. Dessa är även utformade för att samtal ska 

kunna föras ostört i en lugn miljö, i kontrast till padelbanorna. Det illustrerar hur den sociala 
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miljön arbetar för att bidra till att främja välmåendet som besökarna eftersöker. Den sociala 

miljön både skaps av de som närvarar och kan komma att påverkas av yttre faktorer. Detta ämne 

berörs med hjälp av nedanstående kategori, restriktioner.  

   

Restriktioner   

Under 2020 införde folkhälsomyndigheten restriktioner på grund av den pågående pandemin 

Covid-19, vilket påverkar människors vardag. Statistik från Svenska padelförbundet visar även 

att det är under denna period antalet padelspelare ökat i Sverige. Nedan i figur 3 presenteras 

antalet unika padelspelare i Sverige från 2014 fram till 2021. Vi kan utläsa att från år 2018 och 

2021 har de unika spelarna som bokat bana ökat från 77 981 till cirka 540 000, och den största 

ökningen har skett mellan år 2019 och 2020.  

  

Figur 3. Unika spelare som bokat bana mellan 2014–2021   

 

  

  

Även om vår studie inte kan svara på om det finns ett reellt samband mellan pandemin och ökat 

padelspelande, är det en koppling som görs i uttalanden från våra informanter. Många pratar 

om att det skapats ett behov av att träffa människor när det inte längre sker på samma naturliga 

sätt som människor är vana vid. Exempel på detta ges under intervju med Hallägaren som 

öppnade sin padelhall under den period som pandemin hade hunnit sprida sig över världen. 

Hens tankar kring padel under pandemi går att utläsa i denna fältanteckning:   

  
Han berättar att han sett hur statistiken för padelspelande ökat kraftigt i början av 

pandemin och att det idag har stabiliserats något. Han tror det beror på att folk satt 

hemma mycket och att det fanns ett behov av att umgås.          

                                                                                                                    (Fältanteckning)  

  

  

Här förs ett resonemang kring hur restriktionerna bidragit till att människor söker sig till padel 

för att kunna träffas. Under den aktuella tiden för intervjun hade Folkhälsomyndigheten släppt 

på många restriktioner och många hade börjat återgå till arbetsplatser och skolor. Detta skulle 

kunna förklara Hallägarens upplevelse av att ökningen av spelare stannat av något, då 

människor som jobbade hemma tidigare hade större möjligheter att ta sig hallarna under dagtid. 

Förändringar av arbetssituationer till följd av pandemin, kopplat till padelspelande uttrycks 

även av en man som intervjuas av Tidningen Padel. Han har tidigare jobbat mycket med humor 
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inom stand-up och har många följare på sociala medier. Han berättar om hur restriktionerna 

påverkat honom och att han idag fyller sina sociala medier med lika delar humor och padel:   

  
“I och med pandemin förändrades förutsättningarna för min yrkesroll som komiker och DJ. 

Många resor som tidigare tagit tid ställdes in. Det var då jag började spela padel på 

allvar.”    

   

Citatet ovan påvisar hur restriktionerna förändrade personens vardag och att han i denna process 

utökade sitt padelspel och förde in detta som en viktig del av sina redan etablerade aktiviteter. 

Detta är ett återkommande resonemang bland informanterna som lägger vikt vid att ha kunnat 

fortsätta med denna aktivitet, när mycket annat har behövt stå åt sidan på grund av pandemin. 

Ämnet kring restriktioner berörs även från 60-plussarnas perspektiv som har bedömt 

padelhallarna och spelet som en trygg miljö att befinna sig i, samtidigt som de kunnat följa 

rådande restriktioner:    

   
“Vi kunde träna på som vanligt och med padeln kändes säkert eftersom ingen tar i hand 

och man håller avstånd på planen, säger kvinnan. Båda två tycker att det var fler som 

spelade för 1 år sedan, när alla jobbade hemma och kunde spela på arbetstid. “Vissa dagar 

var det helt fullt”, säger mannen.   

   

Med detta uttalande syftar kvinnan på att deras padelträning var en aktivitet som de inte behövde 

anpassa efter pandemin, då de bedömde det som att de kunde leva upp till restriktionerna i den 

miljön. De påpekar även resonemanget kring hur padelspelandet har möjliggjorts på ett sätt i 

och med hemarbete. Under intervjun med De nygifta berättar kvinnan som är student och har 

spelat padel i cirka 1 år, att när skolan stängde och hon började studera på distans så ökade 

hennes padelspelande:   

   
“Efter ett tag kändes det så ensamt och tråkigt att nästan aldrig träffa folk. Så vi var några 

från skolan som började spela lite tillsammans. Vi kunde liksom umgås samtidigt som vi 

kunde hålla avstånd till varandra. Så ja, det blev några gånger i veckan.”    

   

Citatet tyder på att under en tid med restriktioner och begränsade möjligheter i sitt sociala liv 

har människor fått anpassa sig och se till att få utlopp för det sociala på nya sätt. Padelhallarna 

har under denna period hållits öppna då man bedömt att restriktionerna kunde hållas i dessa 

lokaler, till skillnad från många andra sociala platser som skolor, arbetsplatser samt 

restauranger, teatrar och liknande. Under en intervju berättar kvinnan från Syskonparet om hur 

hon ser på socialiseringen under pandemin:  

  
“Det finns ett behov av människor att träffas, under pandemin så kunde man träffas med 

sina närmsta och hålla avstånd, följa restriktionerna och vara social samtidigt. Det är ju 

padeln som är själva pandemin. En padelmi.” (skrattar)  

  
  

Ordet padelmi har vi hört från flera av spelarna, vilket bekräftas av systern. I citatet ovan 

illustreras kopplingen mellan kategorin restriktioner och kärnkategorin social drivkraft 

genom att informanterna använder padeln som en social arena under denna tid. För många 

har pandemin och padelspelandet ett viktigt samband, att främja välmående under tider 

av förändring och sociala begränsningar.     
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Sammanfattning av tema padelkultur   

De typiska mixpadel-spelarna är enligt vår studie medelålders kärlekspar som spelat mellan ett 

och två år och har varierande erfarenheter av sport sedan tidigare. Miljöerna utanför 

padelbanorna tycks utgöra en viktig del för upplevelsen av sporten. Många av spelarna påpekar 

hur pandemins restriktioner bidragit till ett behov av att träffas, vilket de tillfredsställer genom 

padelspel. Det är genom dessa data vi kan se vilka människor som är med och formar 

padelkulturen, i vilka miljöer detta sker, samt hur yttre omständigheter som en pandemi kan 

vara med att sätta prägel på hur en aktivitet tar form.    

  

5.3.2 Tema 2: Social ordning   
Under temat Social ordning hanterar vi kategorierna Kommunikation, Konflikter och 

Könsroller, och beskrivs nedan med sina egenskaper, samt hur de relaterar till kärnkategorin.    

   

Kommunikation   

Kommunikationen som sker innan, under och efter spel har uppmärksammats verbalt och med 

kroppsspråk. Många spelare uppmuntrar både varandra och motståndare under spelets gång, 

skrattar och bekräftar varandra vid misslyckanden. I vårt material illustreras även flertalet 

gånger under och efter avslutad match hur paren möts i mitten och gör high five, vilket tycks i 

att skapa en positiv stämning i det sociala sammanhanget.  Data talar även för att självkritik och 

frustration över misslyckanden kommuniceras med subtila gester och ibland mer explicit. 

Kommunikationen spelare emellan består även delvis av instruerande, lärande och uppmanande 

kommentarer. Detta illustreras via en fältanteckning som görs under en observation 

av medlemmar i en familj där kommunikation sker frekvent under spelets gång:  

  
Under tiden de spelar har de alla en peppande och uppmuntrande jargong mestadels 

inom lagen, men även mellan lagen. Flera gånger ropar de ”bra mamma”, ”snyggt”, 

”bra där”, ”jaaa!” och de har en bra stämning mellan varandra.   
                                                                                                                (Fältanteckning) 

  

Här syns hur spelarna utdelar stöttande ord till varandra pågående under spelets gång och visar 

på hur kommunikationen mellan spelarna kan se ut. Detta uppmuntrande och stöttande sätt är 

återkommande bland mixpadel-spelarna och visar via data hur det finns en typ av repertoar och 

ett kommunikationsmönster som spelarna skapar. Vad det gäller hur egna misslyckanden 

kommuniceras sker det i stor utsträckning i form av kritik som individen riktar mot sig själv. 

Under ett spel i en grupp bestående av kollegor och kärlekspar ges exempel på hur negativ 

bedömning av sin egen prestation ofta hanteras. Nedan presenteras en fältanteckning av 

gruppen där en ung man uttrycker frustration:   

   
Mannen i det ena laget uttrycker frustration mot sig själv vid misstag. Detta 

uttrycker han genom att titta ner eller riktar blicken bort från de andra medspelare 

och säger ofta “eh fy fan, eh fy fan va dåligt!”   
                                                                                                                (Fältanteckning) 

                                                                                                               

  

Beskrivningen av händelsen utgör ett exempel av hur data visar att kritik och negativa 

tolkningar av prestationen i spelet oftare uttrycks som självkritik och riktas mot individen själv, 

och att det är mer ovanligt att spelare uttrycker missnöje mot sin medspelare. Detta tyder på en 

norm att hålla en god stämning och att utrymmet, alternativt behovet för negativa uttryck är 

mer begränsat inom det sociala fältet. Självkritik uttrycks även genom att spelare själva ursäktar 



34 
 

sig för sina misstag på spelplanen. Under en observation av samma grupp uppmärksammas 

följande situation mellan två av spelarna:   

   
En av kvinnorna i ena laget slår en skarp boll mot en motståndare och säger “förlåt” 

och skrattar lätt. Vid ett annat tillfälle träffar hennes slag samma spelare och hon 

ropar “förlååååt!!”. Motståndaren ler som svar och mumlar något för att visa att det 

inte är någon fara.   

                                                                                                          (Fältanteckning)  

                                                                                                               

  

Dessa uttryck från kvinnan kan tydas som ett ansvarstagande för motspelaren, och att hennes 

ursäktande kan vara ett uttryck för att kontrollera framställningen av sig själv som 

ödmjuk. Detta är något som uppmärksammats under studiens gång, och ursäkter uttrycks även 

vid vissa tillfällen när spelare slår ett skarpt slag som blir svårt för motspelaren att hantera. 

Vidare har vi även observerat uppmuntrande vägledning och lärande mellan spelare under 

flertalet observationer. Detta sker med korta uppmaningar till varandra under speltid, samt 

reflektioner kring taktik och liknande före, mellan eller efter spelen. Nedan uttrycker mannen i 

De nygifta hur lärande kan se ut när han och sin fru spelar med varandra:   

   
“Jag har en tävlingsinriktad fru. Eftersom hon spelat längre så brukar hon vara den som 

ger mig tips och råd. Det kan jag med ge henne ibland men inte lika ofta för att jag inte 

lika bra på padel.”   
  

I denna situation går att avläsa hur lärande ingår i parets spelrutin och att detta tas emot på ett 

avslappnat och obekymrat sätt, som delvis tycks bero på deras olika spelerfarenhet. Vidare visar 

data att lärandet mellan paren värderas och hanteras på annat sätt. Ett exempel på hur lärandet 

spelare emellan påtalas ges under intervjun med Syskonparet. Brodern berättar om hur 

instruerande kommentarer mellan honom och han syster uppskattas och bidrar till lärande. De 

tar åt sig av varandras feedback medan det mellan honom och hans flickvän kan se annorlunda 

ut:   

   
“Hon är inte öppen för feedback under spel utan blir mest provocerad av det. Jag kan också 

bli irriterad om hon försöker instruera mig. Jag tror det handlar om att hon inte har samma 

fostran som jag har från idrotten. Där lär man sig att ge och ta emot instruktioner från 

varandra utan att ta illa upp. När hon inte lyssnar på mig men sedan säger åt mig vad jag 

ska göra kan jag bli irriterad.”   

   

I citatet förklarar brodern hur kommunikationen i den aktuella miljön kan se ut och uppfattas 

olika beroende på vem han spelar med. Data visar via detta exempel hur det finns en antydan 

till att sociala riktlinjer ser olika ut beroende på hur den specifika relationen är socialt 

konstruerad, samt hur väl insatt personerna är i den sociala kontexten. Med detta påvisas hur 

kategorin kommunikation har en tydlig koppling till kärnkategorin social drivkraft, då vi via 

interaktion och kommunikation är med och socialiseras av varandra. I en miljö där just det 

sociala värderas högt blir kommunikationen central och en viktig del i sammanhanget. Spelarna 

förhåller sig till varandra i miljön och via kommunikation tillsammans formar både hur sporten 

ska utövas praktiskt, samt hur man ska vara och agera utifrån den sociala kontexten.  Ytterligare 

en aspekt av kommunikationen är hur konflikter förkommer och hanteras, vilket utgör nästa 

kategori och presenteras nedan.   
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Konflikter   

Under observationer har konflikter uppmärksammats ett fåtal gånger, och när det väl skett har 

det uppfattats som avvikande i miljön. Parallellt med detta är det många av informanterna, 

framför allt kärlekspar, som berört ämnet på olika sätt under informella samtal och intervjuer. 

Utifrån denna data tycks konflikter trots allt vara något som mixpadel-spelarna uppehåller sig 

vid, och ämnet tas ofta upp i samband med kommentarer om att båda parter är tävlingsinriktade. 

En del av spelarna försöker därför förebygga konflikter genom att ta bort tävlingsmomentet i 

spelet, vilket tyder på att de anser det vara mer värdefullt att anpassa premisserna för sitt 

spelande än att bli oense i samband med den aktuella aktiviteten. Ett annat exempel på hur 

mixpadel-spelare förhåller sig till konflikter uttrycks i ett samtal med ett par från det tredje 

observationstillfället:   

   
Mannen tittar mot kvinnan, ler och säger: “I början spelade vi mycket singel, men vi blev 

mest osams”. Kvinnan tillägger “ja, för att du bara förlorade hela tiden”. På frågan om det 

blir mindre konflikter när de spelar dubbel, svarar kvinnan: “Det funkar bättre, men vi blir 

fortfarande osams, oavsett om vi är i lag eller inte”. Mannen fyller i och säger: “Om vi 

spelar tillsammans uppmärksammar man mer vad den andra gör fel och så.”.    

   

Paret reflekterar över hur konflikter förekommer under deras spel och att de försökt förekomma 

dessa genom att ändra på omständigheterna under vilka de spelar. Detta tycks resulterat i en 

förbättring, men att konflikter fortsatt uttrycks som en närvarande aspekt av deras 

padelspelande. En annan beskrivning av hur konflikt i samband med spelande uppstår och 

hanteras tar vi del av under intervjun med 60-plussarna som berättar:   

   
När vi tar upp ämnet konflikter skratta frun till och mannen säger: “Det är få gånger det 

uppstår konflikter mellan lag, utan det är mer mellan varandra som lag där irritation 

uppstår. “Jag blir irriterad när (frun) ställer sig och skrattar när hon missat en boll”, 

fortsätter mannen. Frun svarar att hon också tar spelet på allvar och uttrycker: “Men vad 

ska man göra då? Jag blir ju skitarg på honom när han håller på så där, men det är ju 

inget jag tar här. Det får han höra i bilen på vägen hem”.    

   

I det här fallet tycks konflikt grunda sig i hur parterna värderar och uttrycker engagemang och 

ambitionsnivå i spelet.  Irritationen och källan till konflikt verkar uppstå från bådas håll under 

spelet, men hanteras medvetet av den ena parten utanför padelhallen i en mer privat miljö. Vid 

de tillfällen vi har kunnat observera antydan till konflikt har det mestadels förmedlats genom 

små pikar eller uttryck av missnöje med spelpartnerns prestation. Under den andra 

observationen i öppna fasen görs en iakttagelse som visar på ett sådant exempel:   

   
Kvinnan instruerar mannen att ta bollen genom att säga “din!”. Mannen slår bollen i nät 

och kvinnan uttrycker irriterat “neej!”, och säger ytterligare något om att han inte 

behöver slå så hårt. Mannen svarar inte utan plockar upp bollen och återgår med sänkt 

blick till sin position.           

                                                                                                                 (Fältanteckning) 

  

Denna situation tyder på att irritation som uppstår kan uttryckas från ena parten, men att konflikt 

samtidigt undviks genom att den andre inte ger respons på missnöjet. Irritationen uttrycks någon 

subtilt och tonas ytterligare ner av mottagaren. Kopplingen mellan konflikter och social 

drivkraft kan påvisas genom data som tyder på att konflikter hanteras på olika sätt för att ge 

utrymme till det sociala fokuset. Många av paren försöker förekomma konflikter genom att ta 

bort tävlingsmomentet och därmed få en mer positiv stämning som det sociala sammanhanget 
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tycks förutsätta. Andra ger exempel på hur konflikter hanteras utanför spelet för att i stället 

fokusera på umgänge, något som uttrycks i intervjun med Hallägaren under den öppna fasen:   

   
“Mixpadel spelar man mer för att man tycker det kul att spela padel. Sen kan man ju välja 

vilka man vill spela mix med. Jag skulle inte vilja spela med min sambo, även fast jag vill 

leva resten av mitt liv med henne.” Han berättar att det blir svårt att spela om man inte 

“matchar i ambition i spelet” därför skulle han och hans sambo inte passa, han är för 

tävlingsinriktad och hon spelar mer för att de är kul. “I mix är det oftast mindre fokus på att 

vinna, utan mer fokus på det sociala.”    

   

Hallägaren lyfter ett ämne som visar sig utgöra en omfattande del av data, nämligen 

uppfattningen om att mixpadel-spel utövas för skojs skull och för den sociala upplevelsen. Detta 

tycks vara en bidragande faktor till det begränsade utrymmet för konflikter som till stor del 

utesluts från den aktuella kontexten där individerna vill främja sitt välmående. Detta kan vidare 

ge en förklaring till att få konflikter har kunnat uppmärksammas under observationer samtidigt 

som ämnet varit en stor del av materialet från samtal och intervjuer.  Kopplat till olika 

uttryckssätt och handlingar har detta även uppmärksammats i relation till könsroller, som 

hanteras i kategorin nedan.   

   

Könsroller   

Informanter har påtalat förekomsten av skillnader i spel jämfört med samkönade konstellationer 

och i samtal med spelarna berörs ämnen som olika förväntningar på kompetens och 

handlingsutrymme beroende på genus. Data visar även att informanter upplever det finnas en 

skillnad i stämning och påtalar att män kan uttrycka sig mer aggressivt och att det finns en 

uppfattning om att kvinnor förväntas uttrycka sig mindre explicit. Vidare har vi under 

observationer kunnat uppmärksamma män som ofta intar en lärande roll inom paren och 

instruerar kvinnan. Även om detta är ett generellt återkommande mönster visar data på hur 

dessa skillnader uttrycks och mottas på varierande sätt, och att det tycks finnas en tudelning av 

hur detta tolkas. I vissa fall verkar exempelvis rollfördelning i lärandet vara överenskommet 

och uppskattat spelarna emellan. Via återkommande indikatorer i data uppmärksammas å andra 

sidan hur instruerande kommentarer även förekommer när det inte uppskattas av mottagaren, 

och beskrivs i denna fältanteckning av ett yngre spelpar:  

 
 

   
Några minuter in i spel visar paret lite sura miner. Flera gånger säger pojkvännen till 

sin flickvän på ett näst intill beordrande sätt vad hon ska och inte ska göra eller vad 

hon behöver ändra på. Han instruerar även vart hon ska stå eller hur hon ska slå. 

Kommentarerna från pojkvännen verkar inte uppskattas, då det syns i hennes 

ansiktsuttryck och kroppsspråk.   

                                                                                                               (Fältanteckning) 

  

Detta exempel tyder på att mannen i paret kommer med oönskade råd som signalerar att han 

försöker ta kontroll över bådas spelprestation, vilket tycks skapa en negativ upplevelse hos 

kvinnan. Här vill vi återkoppla till kategorin konflikter och påpeka att denna typ av missnöje 

under spel uttrycks i undantagsfall i miljön som studeras, men utgör ett tydligt exempel på 

rollfördelningen som vi uppmärksammat. Data som berör ämnet konflikter visar även att 

tävlingsmomentet tycks vara en källa till irritation, och denna fältanteckning görs under just en 

tävling. Olikheter inom det sociala fältet mellan kön berörs på ett annat sätt och med en annan 

typ av resonemang när det gäller spelteknik under ett informellt samtal med 60-plussarna:   
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Kvinnan uttrycker att: “Något bra med att spela mix är ju att man får träna på att ta emot 

hårda smashar från män, då får man ju öva på det”. Mannen fortsätter: “Ja och så gör ju 

jag. Jag spelar ju ofta på kvinnan för att de är lite... att de inte alltid är lika bra”. “Fegt! 

det är fegt” säger kvinnan och böjer sig fram mot mannen och ler.     

   

Paret ger ett exempel på en situation där de båda förutsätter en skillnad i spel mellan män och 

kvinnor, där kvinnan tolkar detta som ett tillfälle för lärande. Mannen som också resonerar kring 

uppfattningen om en skillnad väljer att dra nytta av detta genom att ta extra poäng i 

tävlingsmomentet. Via ytterligare exempel från observationer och samtal har vi även kunnat 

uppmärksamma olikheter i form av spelteknik som bemöts på ett annat sätt. I en fältanteckning 

belyses ett konkret mönster vad det gäller teknik i form av positionering på padelbanan:   

   
Under seriespelets gång började jag uppmärksamma att männen ofta ville inta samma 

position, till vänster sida om planen. Utifrån detta drar jag en parallell till något som 

systern från Syskonparet tidigare nämnt att det finns en sexistisk struktur tex i att 

mannen ska starta på vänstra sidan. Med detta menade hon att det är svårare att ta 

emot bollar med backhand mot glaset och att man därför anser att männen står på den 

sidan under mixspel.   
                                                                                                                   (Fältanteckning) 

 

Ovan kan vi se hur ett upprepande beteende observerats och som associeras till ett påstående 

om en (oskriven) regel om vilket ansvar samt vilka roller, män respektive kvinnor ska ta på 

planen. I det aktuella fallet ses detta som strukturellt och något som förstärker en misogyn 

obalans. Detta är något som uppmärksammats av Hallägaren som berättar om hur de aktivt 

jobbar för att skapa jämställdhet, och att han inte vill att padel ska vara någon “gubbsport”. 

Under ett samtal med en ansvarig från en annan padelhall tar vi del av hens reflektion kring 

könsroller inom sporten:   

   
Hen börjar prata om stämningen mellan paren och lyfter att: “Både spelet och stämningen 

är olika mellan samkönade spel och mixspel. Men det är så kul att se de mixade paren, det 

är liksom kollegor, vänner och familj som spelar”. Vidare tycker hen att tjejer generellt är 

gladare och killar mer aggressiva, så när de mixas så är det blandat och uttrycker: “Det 

beror väl på om de är kollegor eller ej, vad de har för relation.”   

   

 Baserat på idén om att kön delvis är en social konstruktion kopplas kategorin könsroller till 

kärnkategorin social drivkraft. Data vittnar om att könsrollerna blir mer påtagliga av kontexten 

där båda grupper ingår, då informanterna redogör för hur de uppmärksammar olikheter mellan 

män och kvinnor då de möts i ett gemensamt sammanhang. Vi har också sett att könsrollerna 

tycks konstrueras och uttryckas olika beroende på vilka som närvarar i den sociala miljön. Det 

finns även ett normbrytande mönster i miljön där aktörerna inte tycks leva upp till dessa 

konstruktioner vilket exempelvis har uppmärksammats vad det gäller rollfördelning vid 

lärande. I andra fall har det varit svårare att uppmärksamma några fasta eller återkommande 

skillnader mellan par generellt.   

  

Sammanfattning av tema social ordning   

Kommunikationen mellan mixpadel-spelarna är till stor del lättsam och positiv och de negativa 

uttrycken vänder individen ofta mot sig själv. Vad det gäller konflikter hanteras dessa 

övervägande förebyggande eller utanför spelmiljön. Detta mönster tydliggörs ytterligare vid 

beteende som avviker från det. Detta sker exempelvis under en observation där en man tilltalar 

sin spelpartner högljutt och med svordomar, vilket uppmärksammas som opassande av många 

som närvarar. Mer eller mindre tydliga könsroller har identifierats, vilka upplevs och uttrycks 
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på olika sätt av informanterna. Kommunikation är en social handling och inom padelhallarna 

som social arena för spelarna skapas en jargong och sociala koder som avläses mellan varandra. 

Detta sätter en prägel på hur det sociala rummet ska hanteras och ramverk för vad som 

normaliseras att säga och göra. Dessa delar utgör en struktur av hur aktörerna beter sig, uttrycker 

sig och vilken plats individen får i miljön. Beteende och handlingsmönstren som 

uppmärksammats utgör resultatet av en social ordning som skapats i mixpadel miljön, och blir 

tydligare vid beteende som avviker från den.   

  

5.3.3 Tema 3: Tillgänglighet   
Under detta tema kommer vi att presentera och redogöra för respektive kategori samt deras 

relation till kärnkategorin. Kategorierna i detta tema består av Enkelheten och Kostnad.   

   

Enkelheten   

Formuleringen “alla kan spela” har uppmärksammats vid flertalet tillfällen av informanter, som 

med detta uttryck menar att människor oavsett ålder, nivå och erfarenhet kan spela tillsammans 

på grund av sportens enkla premisser. Detta tycks vara en avgörande anledning till att aktörerna 

väljer just padel och att enkelheten bidrar till att skapa en positiv upplevelse av sporten. Det tas 

även upp att tillgängligheten till banor underlättas via en mobilapplikation, samt att det är enkelt 

att få tag på material som säljs och hyrs ut i padelhallarna. Under intervjun med Hallägaren 

beskriver han sin tolkning av anledningen till att sporten blivit så stor:   

   
“Ett klick i en app, sen så är du där”. Vidare förklarar han att så länge man är lika bra eller 

lika dåliga så kan man ha kul: “Det är det som är så roligt med padel, alla kan spela och 

alla kan ha kul, ingen exkluderas. Padel är också enkelt om man jämför med andra sporter 

som kan bli mer tekniska. Det kan padel också vara men padel kan även spelas om man 

inte är teknisk. Det är det som gör padel, och framför allt mixpadel intressant, alla oavsett 

ålder och kön kan alla spela. Det är därför padel lockar. Det ställer inte samma fysiska 

krav eller tillgänglighet av material. Det är svårare att hyra rack inom tennis eller hyra en 

golfbag inom golfen. I padel så finns det padelrack att hyra i varje hall.”   

   

Till att börja med uttrycker Hallägaren en uppfattning av att hanteringen av elektroniska 

hjälpmedel som spelappar bidrar till att sporten blir lättillgänglig och gör det enkelt att boka 

banor. Hen tycks förklara padelns expansion hos vardagsmotionärer med att den skiljer sig från 

andra sporter vad det gäller svårighetsgrad. Detta exemplifieras i data då mixpadel-spelarna till 

viss del även utövar sporten tillsammans med sina barn och barnbarn. Data visar att just 

enkelheten gör det tillgängligt för fler personer att bemästra sporten. En annan aspekt som tas 

upp är gällande en variation av nivåer som spelare kan befinna sig på. Detta utvecklas under 

intervjun med De nygifta då mannen uttrycker:   

   
“Det var extremt lättillgängligt och det var inte särskilt svårt att komma igång. Jag har 

aldrig tränat förut men jag tyckte det va kul direkt och dessutom märkte jag att jag fick 

bättre kondition. Ja, så länge du kan hålla i ett rack så kan du komma igång med padel. “   

   

I citatet går att utläsa ett exempel på hur personer som har en generellt begränsad erfarenhet av 

sport upplever sig kunna kontrollera padelspelet. I detta fall tycks enkelheten bidra till att snabbt 

kunna få en lustfylld upplevelse av sporten, samt utveckling av konditionen som delvis verkar 

skett omedvetet. Data visar även att sporten utifrån enkelheten bjuder in till mångfald, och att 

det öppnar upp för möjligheten att spela med vem man vill. Gällande värdet med att delta i en 

enkel sport och som snabbt kan hanteras på olika nivåer resoneras även kring under intervjun 

med Syskonparet:   
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Systern säger: “Alla vill ha en quick fix när det gäller allt. Vill man gå ner i vikt ska det gå 

fort, ska man spela sport vill man lära sig snabbt. Det är likadant med padel, här är det 

enkelt man blir bättre och bättre och får snabba resultat.” Syskonen jämför med handbollen 

men tar också upp golf och tennis: “Det är mycket svårare, tekniskt, det är kul att känna 

sig bra fort, vilket jag gjorde i padeln. Det stärker självförtroendet och man kan känna att 

man inte alls är dålig på sport” säger brodern.  

   

Systern pratar i exemplet om hur människor generellt söker snabba resultat och belöning när 

man engagerar sig i någon typ av förändring eller utveckling. Flertalet informanter har lyft att 

de lär sig snabbt och utvecklas, vilket resulterar i att det vill fortsätta spela. Det brodern 

uttrycker hur snabb förbättring och en upplevelse av bemästring av sporten bidrar till positiva 

känslor som kan öka ens självförtroende. De nämner också att det är kul, och fokuset på lusten 

i sporten är något som fyller en stor del av data. Ett exempel på detta visas i ett samtal när vi 

frågar kvinnan från paret De nygifta vad den största anledningen till att spela padel var för 

henne, hon uttrycker:   

   
(Hon lyser och upp säger) “Det är såå kul! Jag spelar ju lite för träningens skull, men jag 

hade nog aldrig spelat så här mycket om det inte var för att jag har så roligt samtidigt, det 

spelar ingen roll hur dåliga eller bra vi är, jag vill bara boka ett ny tid igen”.   

   

Det kvinnan säger tyder på att en viktig drivkraft för hennes engagemang i sporten går ut på att 

det är en rolig upplevelse. Att främja välmående tycks vara enkelt och lättillgängligt genom 

upplevelsen av padelspelandet, då kvinnan påtalar att hon fortsätter att spela oavsett framgång 

vad det gäller prestation i spelet.  Kärnkategorin social drivkraft tycks kunna få så pass stort 

fokus delvis på grund av enkelheten i sporten. Det sociala kan hamna i fokus då det inte tycks 

krävas någon vidare erfarenhet av sporten för att ändå kunna spela, och gör att det blir enkelt 

att ta del av sammanhanget. En viktig del med padel verkar även vara upplevelsen av att ha kul, 

och uppfattas också som lättillgängligt genom att enkelt kunna boka en bana och därmed 

medverka i aktiviteter som skapar en lustfylld känsla. Just tillgängligheten av sporten lyfts från 

ett annat perspektiv i kommande kategori kostnad.   

   
 

Kostnad   

I början av studien var det få informanter som kommenterade något angående priset på 

padelspelande, parallellt med att övriga data talade för relativt höga kostnader. Snittpriset för 

en timmes padel i staden vi genomför studien ligger på drygt 360 kronor, vilket innebär cirka 

90 kronor per person exklusive bokningsavgift. Vad det gäller priser för utrustning går det på 

de flesta hallar att hyra racket för cirka 40 kronor och via Stadiums hemsida som är en 

återförsäljare med ett stort utbud av sportutrustning går det billigaste racket att köpa för 599 

kronor och det dyraste för 3999 kronor. Utöver detta tillkommer kostnader för bollar, tejp och 

övrig utrustning som kläder och skor. Under intervjuerna i den selektiva fasen började detta 

ämne beröras av informanter och saker som kostnad för lektioner, bokning av bana, köp och 

uthyrning av rack, bollar och övrig utrustning togs upp. Det tycks vara en genomgående 

uppfattning om att padelspelandet kan vara dyrt, men att detta tolkas olika. Spelarna hanterar 

kostnaden för spelet på olika sätt, framför allt genom att värdera frekvensen av sitt spel och 

betydelsen av huruvida material utgör en viktig del berörs. I en intervju med Hallägaren 

uttrycker hen en uppfattning om att padel inte alls är dyrt så länge man håller sig till att spela 

en gång i veckan och att det är när det blir flera spel, upp mot sju gånger i veckan som det blir 

dyrt. Data visar att denna typ av resonemang tycks utgå från en värdering av hur ofta det är 

rimligt, i förhållande till kostnad, att spela padel och att det är en överskridelse av detta som 
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blir kostsamt. Liknande resonemang har återkommit under studien och under intervjun med 60-

plussarna reflekteras det även kring kostnader. De berättar om hur de köper nytt material i form 

av rack regelbundet, men att detta inte påverkar deras spelutveckling, utan menar att det mer 

handlar om att det är kul att ha nya saker. Vidare resonerar de kring kostnader för padelspel på 

detta sätt:   

   
“Det är egentligen billigt”, säger mannen, “tennis är mycket dyrare”. Han fortsätter: “I 

början är det billigt men sen när man blir galen, då tickar pengarna i väg”. Paret nämner 

att de ibland har reflekterat om att dra ner på spelandet när de tänker på hur mycket de 

betalar per månad. Frun lyfter: “Ja det kostar en del, men att vi har råd med det och att det 

är nyttigare med padel, vi lägger exempelvis inte pengarna på cigaretter”. Mannen 

fortsätter: “Men för gemene man är det ju ganska billigt. Om man spelar ungefär en gång 

i veckan”.  

                                                                                                       

Paret har både reflekterat om att det kan bli dyrt för dem om de inte lyckas prioritera bort 

padelspelandet på grund av sitt starka intresse av sporten. Samtidigt tycks de ha landat i 

slutsatsen att de bedömer sig ha råd att prioritera den summan. De motiverar kostnaden 

ytterligare med att det är hälsosamt och att de lägger sina pengar på padel i stället för exempelvis 

rökning. I resonemanget uttrycks även en uppfattning om att det är en generellt låg kostnad för 

den generella svensken om man håller sig till att spela en gång i veckan. Andra 

ställningstaganden kring kostnader dyker upp i intervjun med De nygifta där mannen 

uttrycker:   

   
“Svindyrt! Ja det är ju det…börjar man räkna så blir det ganska dyrt… Spelar vi med 

barnen så är det absolut inte för att träna, det är 100% socialt, för att umgås. Men det sker 

inte så ofta, det känns för dyrt. Men är det bara vi två så kan vi prioritera det för att det är 

kul och att vi får träna men kanske inte så ofta som vi vill.” Kvinnan tillägger att de under 

pandemin har dragit ner på kostnader på saker som de annars ägnat sig åt, så som 

restaurangbesök, resor och liknande och att de därför kunnat spela mer padel. När jag frågar 

om hon tror att detta kommer se annorlunda ut när de kan ägna sig åt de aktiviteterna igen 

svarar hon “Njae förmodligen inte. Vi kommer nog inte kunna låta bli att spela”.    

       

Här förklarar mannen hur de i familjen begränsar den tid de hade velat lägga på att spela padel 

på grund av kostnader. Det sker även en prioritering av aktiviteter där de uppfattar det som dyrt 

att spela med barnen, då det tycks saknas motivation till att betala summan som krävs när 

träningsmomentet försvinner. Vidare nämner kvinnan även att de automatiskt omprioriterat 

utgifter som följd av pandemin och att de under denna period därför haft råd att spela padel då 

de lagt ut mindre pengar på andra aktiviteter i sociala sammanhang. Ämnet tas även upp i 

samtalet med Syskonparet som lite generat berättar att det oftast är deras föräldrar som betalar 

för padeln. De förklarar att detta är på grund av att det oftast är de fyra som spelar tillsammans 

och att det är föräldrarna som brukar betala även när de ses genom andra aktiviteter, såsom 

restaurangbesök. Vidare uttrycker Syskonparet angående kostnader:   

   
Båda tycker att padel är dyrt och systern påpekar att det ibland kan leda till ångest för henne 

och hennes nära vänner och partner när de spelar. Brodern tar upp att detta bidrar till att 

åldrarna höjs. Han tittar sig runt och påpekar att man inte ser speciellt många ungdomar i 

hallarna. De båda använder ordet “rikemanssport” vid olika tillfällen. Brodern tar upp att 

15-åringar utan egen inkomst ju inte kan spela. Systern tar upp att föräldrar med dålig 

ekonomi inte heller kan betala för att deras barn ska kunna spela. Hon utvecklar det genom 

att säga att det kan skapa ännu mer ekonomiska klyftor än det redan finns. Att det kan leda 

till utanförskap när vissa kan spela men andra inte.   
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Syskonen argumenterar för att det är en dyr sport som därmed kan medföra negativa upplevelser 

och gör att inte alla har möjlighet att spela padel. De menar att det blir en sport för de med högre 

ekonomisk status eller för endast vuxna, som skapar en ojämlikhet. Detta leder in på kopplingen 

mellan kategorin kostnad och kärnkategorin social drivkraft som går ut på att tillgången till 

aktiviteten och det sociala sammanhanget flätas samman med reflektioner till vilken ekonomisk 

prioritering man har möjlighet till. Padelspelarna som motiveras av det sociala, måste även 

förhandla om dess värde utifrån sin ekonomiska situation. Den sociala miljön formas även 

delvis av kostnader, då de som ingår i intresseområdet på ett eller annat sätt behöver kunna 

betala för att vistas där. På så vid påverkar detta hur den sociala miljön utformas och vilka som 

ingår i den.     

   

Sammanfattning av tema tillgänglighet   

Många informanter pratar om att padel är en enkel sport, vilket bidragit till att de kan fokusera 

på att spela med personer de har en viss relation till, och lägger mindre fokus på att det ska vara 

med någon som gör att de utvecklas spelmässigt. Mixpadel-spelarna verkar i första hand vända 

sig till padel för att det kräver mindre teknisk och fysisk kapacitet, vilket gör att de kan spela i 

sina nära relationer oavsett hur skickliga de är. De benämner även att det finns en 

lättillgänglighet i att boka banor genom en enkel app och att du inte behöver söka upp och 

införskaffa eget material, utan att det går att hyra på plats. Detta leder in på kostnader som tycks 

vara en bidragande aspekt till hur mixpadel-spelarna väljer att prioritera antalet gånger de 

spelar. Utifrån detta ämne förekommer även uttryck om vilka sporten görs tillgänglig för 

beroende på ekonomiska situation.    

   

5.4 Sammanfattning av resultat   
Vårt förhållningssätt till att låta empiri från intresseområdet utgöra drivkraften i studiens 

utveckling, bidrog till att vi riktade oss mot många och olika typer av informationskällor. Detta 

blev till slut så pass tydligt att det resulterade i huvudangelägenheten främja välmående var 

centralt för mixpadel-spelaren. Vidare kunde vi även börja identifiera ett mönster bland koder 

och kategorier vilket blev så pass återkommande att det resulterade i kärnkategorin social 

drivkraft som beskriver hur informanterna hanterar sin huvudangelägenhet. Genom fortsatt 

process tydliggjordes kategorier som vidare kunde beskriva vad kärnkategorin bestod av. Dessa 

kategorier presenteras via tre teman som tillkommit för att beskriva dess tillhörande kategorier 

som helhet. Tema padelkulturen innehåller kategorierna mixpadel-spelaren, den sociala miljön 

och restriktioner vars innehåll visar att det normativa mixpadel-paret utgörs av ett kärlekspar i 

medelålder. De sociala miljöerna i anslutning till padeln utgör en viktig del av upplevelsen och 

har delvis formgivits som av restriktioner till följd av pandemin. Nästkommande tema sociala 

ordningen består av kategorierna kommunikation, konflikter och könsroller. Denna data visar 

att den övergripande kommunikationen mellan spelare är uppmuntrande och positiv och att 

konflikter hanteras utanför den sociala miljön. Könsroller som uppmärksammats har visats 

hanteras och uttryckas på olika sätt. Sammantaget utgör kategorierna ramverken av den sociala 

ordningen. Till sist hanterar temat tillgänglighet kategorierna enkelhet och kostnad. Dessa 

kategorier visar att mixpadel-spelarna till stor del vänder sig till padel för att det upplevs enkel 

och mindre krävande än andra sporter. Kostnaderna för padel upplevs genomgående som 

kostsamt och hanteras genom en värdering av hur ofta spelet prioriteras. Sammantaget beskriver 

dessa teman med tillhörande kategorier den genererade teorin om hur män och kvinnor främjar 

välmående genom padelsportens sociala arena.  
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6. Diskussion   

I det här avsnittet kommer vi att diskutera studien i sin helhet genom reflektioner över samtliga 

delar av dess innehåll. Inledningsvis kommer en diskussion föras kring resultatet i relation till 

syfte och intresseområde. Därefter kommer vi föra en diskussion kring resultatet av vår studie 

och hur det kan kopplas till tidigare forskning. Vidare förs diskussionen kring hur befintlig 

sociologisk teori kan relateras till och skapa en större förståelse av resultatet. Avslutningsvis 

kommer vi föra en självkritisk diskussion inom vi kommer föra en metodologisk reflektion och 

om studien i sin helhet samt ge förslag till framtida forskning inom ämnet.   
 

6.1 Resultat i relation till syfte och intresseområde   
I detta stycke hålls en diskussion i förhållande till hur vi med detta arbete levt upp till studiens 

syfte. På grund av den valda metoden grundad teori, kommer detta inte gå ut på att resonera 

kring ett svar på en specifik frågeställning. I stället sker detta genom en bedömning av huruvida 

vi lyckats utforska det valda intresseområdet vardagsmotionärer som spelar padel i mixade lag 

av kvinnor och män. Det är därmed parallellen mellan detta intresseområde och studiens resultat 

som kommer att hanteras i denna del.   

   

Syftet med denna studie går ut på att utforska den, i Sverige, relativt nya sporten padel. Genom 

människans historia är sport i allmänhet en bekant företeelse, men i det aktuella fallet riktades 

intresset mot att studera hur en nyetablerad sport tar form i samhället och hur dess sociala 

processer och aktiviteter ser ut. För att ytterligare kunna styra studiens riktning mot något 

mindre typiskt förekommande valde vi att rikta in oss på mixspel, ett spel där både män och 

kvinnor deltar. Utifrån detta landade vi i intresseområdet vardagsmotionärer som spelar padel 

i mixade lag av kvinnor och män. Genom att beträda intresseområdet förutsättningslöst och med 

hjälp av den grundade teorins öppenhet samlades data in under tre faser med tillhörande 

empirinära analys. Huvudangelägenheten som framträdde ur data visade sig vara att främja 

välmående, vilket via data visade sig hanteras med hjälp av den funna kärnkategorin social 

drivkraft. Tillsammans med de övriga kategorierna, respektive egenskaper och relation till 

kärnkategorin, nåddes ett resultat i framväxten av en grundad teori om hur män och kvinnor 

främjar välmående genom padelsportens sociala arena, som innehåller svaret på vad vi funnit 

i intresseområdet och genom denna studie.    

   

Motivering till att studien levt upp till sitt syfte grundar sig i vårt fokus på emergensens värde. 

Vi har strävat efter att förhålla oss öppna inför vad data påvisar, vilket går att avläsa genom 

mängden och variationen av data. Genom att med en medvetenhet välja bort teoretisk 

referensram som verktyg under datainsamling och analys, skapades utrymme för empirin att få 

stort fokus utan förutfattade meningar eller riktlinjer. Med öppna frågor till informanter och 

övriga typer av data, och genom att följa upp deras signaler och indikationer kunde vi med hjälp 

av kodning och memos börja skönja ett gemensamt intresse och beteendemönster hos den 

sociala arenans aktörer.   I resultatet av vår studie kan vi se hur mixpadel-spelarna lägger 

mycket vikt vid relationen till den man väljer att spela med, att aktiviteten skapar vällust och 

att det finns ett behov av att medverka i en social kontext. Som följd av många vittnesmål och 

positivt laddade narrativ från informanter kom studien att bestå av ett fokus på motivationen till 

att spela padel. Parallellt med detta har vi dock även funnit indikatorer ur data som vittnar om 

mer problematiserande aspekter såsom uttryck för konflikt, både vad det gäller interaktionen 

mellan spelparen, samt begränsning till ett frekvent spelande beroende på kostnad. Även då 

dessa indikationer, som behandlats med kategorierna konflikt och kostnad, bidragit med en 

givande nyansering av vårt resultat, har det på grund av studiens begräsande omfång även 

skapat reflektioner och idéer för fortsatt forskning. Dessa teman är något som återkommer i 
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idrottssociologi (Carlsson, 2015:13), men vi bedömer vårt resultat som bidragande till att belysa 

vikten av att uppmärksamma dessa mönster även i nya idrottssammanhang som padel, som får 

stort fokus i samhället. Dessa inslag i data har vi även uppmärksammat att många av spelarna 

balanserar genom att med olika strategier föregå konflikt, samt att reflexivt prioritera vidden av 

sitt spelande, som återigen påminner om det positiva fokuset. För att återkoppla till vårt 

intresseområde av män och kvinnor, fanns det i starten av studien ingen målsättning om att 

jämföra dessa med varandra, utan snarare ett intresse av att studera män och kvinnor som grupp 

i gemensam aktivitet för att få en bredare förståelse kring sportens sociala processer. Under 

studiens gång reviderades detta delvis, då återkommande data visade på ett behov av att belysa 

skillnader mellan könsidentiteter, som hanteras i kategorin könsroller.    

   

6.2 Resultat i relation till tidigare forskning    
I följande stycke diskuteras den tidigare forskningen som presenteras i litteraturen, i förhållande 

till resultatet av denna studie. De tio vetenskapliga artiklar har behandlats via temana 

Motivation till fysisk aktivitet, Rollen som man respektive kvinna i relation till fysisk aktivitet, 

samt Gruppskapande och socioekonomiskt perspektiv på fysisk aktivitet.   
   

Motivation till fysisk aktivitet   

I Furleys (2019) studie beskrivs hur människan evolutionärt sett utvecklat olika egenskaper med 

fokus på gruppens framgång. Även i studien av Legg et. al (2017) ges mycket utrymme till 

gruppen och den sociala aspekten som i det aktuella fallet behandlas via tennis. Detta visar sig 

stämma överens med vår studie, vars framträdande kärnkategori formuleras som social 

drivkraft. Även egenskapen vi sett hos mixpadel-spelaren som människor i nära relationer 

vittnar om gruppens relevans inom sporten. Det vi kan säga om detta som bidragande till 

tidigare resultat är hur den sociala drivkraften ser ut inom mindre grupper, och specifikt i par. 

Den större gruppen är inte lika etablerad och får inte lika stort fokus, utan det är framför allt 

kärleksparen i mixpadel som utgör gruppen i vår studie. När spelparen träffar varandra, till 

exempel på turneringar, skapas en större grupp av detta sällskap, men är mer tillfällig och 

kopplad till tillfället. Dessutom är vår studie, till skillnad från tidigare forskning, utförd under 

en pandemi som tillfört restriktioner för samhällets medborgare, som får en påverkande effekt 

av den sociala kontexten, både vad det gäller handlingsutrymmet inom det samt behovet av det. 

Furley (2019) beskriver vidare hur idrott kan ses som ett utrymme för 

kommunikationsutveckling och konflikthantering. Med detta kan vi dra en parallell till vår 

studie där vi ser hur det sker en pågående kommunikation mellan spelarna både verbalt och via 

kroppsspråk. Även konflikter är ett ämne som för informanterna i vår studie medvetet hanteras 

på olika sätt. I Legg et. al (2017) studie presenteras resultat som visar att tävling är en viktig 

del för tennisspelarna, där de upplevde sammanhållning samt en chans att utvecklas. I vårt 

resultat kan vi i stället ser att vardagsmotionärerna ofta undviker tävlingsmomentet som 

konflikthantering. I samma studie belyses värdet av interaktionen som sker mellan 

tennisspelandet som värdefullt, ett mönster som återkommit även i vår studie. I och med att de 

padelhalla vi studerat är belägna i industriområden, har vi däremot inte kunnat uppmärksammat 

samma typ av värde av de anslutande miljöerna. I stället har vi lagt mer fokus på att betrakta 

den sociala miljön i padelhallarna, dess utformning och hur den används. I Courel-Ibáñez et. al 

(2018) studie utforskas och argumenteras för hur padeltennis som vardagsmotion bidrar till 

fysiskt välmående. Även om motionen och träningen tycks vara sekundär för våra informanter 

utgör aspekten samtidigt en stor del av data och tyder på en medvetenhet om motionens fördelar 

för hälsan. Resultatet av hälsofördelar som syns i Courel-Ibáñez et. al (2018) studie grundar sig 

på tre timmars spelande i veckan. Kopplat till våra data bedöms detta vara mycket i förhållande 

till kostnad, vilket tyder på att denna hälsofördel kan bli för kostsam för vissa att leva upp till. 
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Den tidigare forskningens relevans motiveras bland annat med att målgruppen som ingår i 

studien är svår att motivera till fysisk aktivitet. Trots detta visar det sig att padel tycks vara 

hanterbart för dessa människor, en indikation som återkommer i vår studie med kategorin 

enkelhet där vi sett att den enkla premissen i spelet är en bidragande motivation för spelarna.    

 
   

Rollen som man respektive kvinna i relation till fysisk aktivitet   

I artikeln skriven av Lake (2016) beskrivs hur det finns en historia av att män och kvinnor blir 

tilldelade olika uppgifter på tennisplanen. Detta känner vi igen från vår studie där samma typ 

av positioner på planen uppmärksammats i vårt intresseområde. I Lakes (2016) studie påvisas 

även hur värdet av mixtennis, jämfört med herr- och dam-tennis, förminskas genom påståenden 

om att det bara är för nöjes skull. Ett liknande förhållningssätt har vi sett i vår studie, då det 

viktigaste för mixpadel-spelarna tycks vara det roliga i sporten och mindre på prestation och 

teknisk utveckling. Däremot tolkar vi våra data som att detta förhållningssätt är mer generellt 

och att det inte tycks skilja mellan männen och kvinnorna. Vidare kan vi inte likt den tidigare 

forskningen resonera kring huruvida detta skiljer sig från dam- och herr-padel, då vi inte 

studerat dessa grupper. Vidare har vi i vårt material har vi kunnat se spår från det som skrivs 

om av Cunningham (2007) vad det gäller mångfald av genus inom sportorganisationer. I och 

med att vi studerar just mixade par av män och kvinnor kan vi inte påstå hur fördelningen mellan 

män och kvinnor generellt ser ut inom det studerade området. Däremot har vi inte haft problem 

med att få tag i en stor mängd data av både padelspelande män och kvinnor. Detta kan delvis 

bero på ett exempel av aktivt arbetet att eftersträva jämställdhet som vi fått ta del av ifrån en av 

padelhallarna vi studerat. Vidare kan det faktum att vi studerar en nyetablerad sport i ett land 

där den politiska debatten om jämställdhet är aktuell även spela in.  Vad det gäller studier av 

genusstrukturer hanteras detta i Raghubir och Valenzuelas (2010) forskning på hur dynamiken 

i grupper av män och kvinnor kan se ut och förändras beroende på de medverkandes motiv. Vi 

har inte på samma sätt som i denna studie kunnat se hur dynamiken mellan män och kvinnor 

förändras beroende på om gruppmedlemmarna är könsbiased eller inte, i och med att lagen vi 

studerat oftast består av en man och en kvinna som därmed förväntas samarbeta med varandra. 

Däremot har vi exempel på data där spelarna uttrycker både förhöjande och förminskande 

resonemang kring kvinnliga, respektive manligt kodade uttryck inom padel. Detta ger en något 

mer nyanserad bild av synen på könsroller än den tidigare forsningen, då våra data består av 

fler problematiserande innehåll av könsroller.   

  

Gruppskapande och socioekonomiskt perspektiv på fysisk aktivitet   

Haughton McNeill et. el (2006) identifierar dimensioner inom den sociala miljön, där var och 

en har ett samband med den fysiska aktiviteten. Sociala relationer är en av dem vilket fungerar 

som en dragkraft till den fysiska aktiviteten. I vår studie har kärnkategorin social drivkraft visat 

sig vara det mest centrala för mixpadel-spelarna. De använder det sociala som primär 

motivation och den fysiska aktiviteten utförs inom nära relationer, och visar på ett liknande 

mönster som uppmärksammats i den tidigare forskningen. Padeln som ett gemensamt intresse 

vilket via paren möts har i sin tur, genom sportens sociala arena möjliggjort ett utökat nätverk 

och hälsofrämjande beteende i form av mer fysisk aktivitet än innan. En annan av 

dimensionerna som presenteras i den tidigare forskningen är social ojämlikhet, vilket bland 

annat innefattar socioekonomisk status. I studien av Cerin & Leslie (2008) diskuterar de vidare 

hur den fysiska aktiviteten på fritiden påverkas av den socioekonomiska statusen. I våra data 

har det framkommit att padel upplevs som relativt kostsamt. Vidare visar resultatet från vår 

studie en medelsnittålder på 37 år som indikerar att yngre, med generellt lägre inkomst inte kan 

delta i aktiviteten i samma utsträckning. Däremot har vi i vårt arbete inte studerat bakgrund på 
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de vi observerat och intervjuat, eller undersökt den ekonomiska statusen i de områden vi hållit 

till. Vi har anat en koppling mellan den sociala miljön och socioekonomisk tillgång, men 

föreslår detta ämne till fortsatt forskning som kan utveckla hur detta ser ut kopplat till just 

padel. I Ekholms (2018) studie analyserar satsningar på idrott i utsatta områden i Sverige för 

att se kring den sociala miljöns vikt. Uteslutande i vårt resultat har det visat sig att padelhallarna 

ligger utanför stadskärnan och inte specifikt i områden som definieras som utsatta. Däremot är 

de ofta placerade i industriområden som gör att det ofta behövs cykel, bil eller kollektivtrafik, 

vilket ställer ekonomiska krav utöver den själva fysiska aktiviteten. Dessutom ser vi att 

mixpadel-spelarna vi studerat har en hög snittålder. Kopplat till detta har vi via data vetskap om 

att det pågår arbete på flera nivåer för att få in yngre personer och individer oavsett 

socioekonomisk status i sporten. Likt Ekholms (2018) studie indikerar detta på att det kan 

krävas mer strukturellt arbete för att förändra tillgången till fysisk aktivitet. Vidare lyfter Lawler 

et. al (2000) teorier om gruppsammanhållning för att förklara hur och när aktörerna blir 

engagerade i varandra i samband med ett utbyte mellan varandra. Deras resultat visar att 

frekvent socialt utbyte resulterar i positiva känslor, vilket i sin tur stärker banden till personen 

och gruppen. Vad det gäller det sociala sammanhang som studeras i vår studie visar data på att 

interaktioner inom denna resulterar i något mer blandad känsloupplevelse, då konflikter blivit 

ett stort ämne. Samtidigt hanteras detta ofta förebyggande då fokuset tycks ligga på att 

provocera fram positiva upplevelser samt för att hålla den sociala ordningen. Såsom i den 

tidigare forskningen talar våra data för att när gruppen för nöjes skull har ett utbyte mellan 

varandra ger det starkare effekter av positiva känslor än för vinstintressets skull.  Detta har 

uttryckts genom att många spelare tar bort tävlingsmomentet, och att det under turneringen vi 

studerade förekom mer konflikter än vi uppmärksammat under övriga observationer. 

Avslutningsvis gällande gruppen i det sociala sammanhanget så leder de positiva effekten av 

varandra leder det i sin tur bidrar till att främja utvecklingen inom gruppen, vilket vi kan se 

inom padelkulturen. Data visar att i form av nära och nya relationer genom padel spelandets 

sociala arena utvecklas sporten och individens sociala nätverk. Detta tyder på som Lawler et. 

al teorier kring gruppsammanhållning, att känslor är den primära grunden för gruppbildning 

och som i detta fall sporten padel men, också i en större mening en viktig pusselbit för solidaritet 

och social ordning.          

   

6.3 Teoretisk och begreppslig referensram   
I det här avsnittet presenteras de sociologiska teorier och begrepp som vi lyfter in i studien för 

att vidare kunna resonera kring resultatet. I användandet av grundad teori är det en fördel att 

inte fastna i ett teoriperspektiv, för att på ett annat sätt se den värld av data som studeras. För 

att förhålla oss till metodens riktlinjer valde vi därmed att ta in den teoretiska referensramen 

efter det att teorin genereras och presenterats i resultatet.  Med den valda teorin som 

diskussionsverktyg skapas en djupare förståelse för resultatet av vår teori. Detta 

tillvägagångssätt bidrar även till att se hur vår grundade teori kan relatera eller bidra till 

befintliga sociologiska teorier. Vi har valt att använda oss av Gary Alan Fines teori om Tiny 

Publics, små grupper med fokus på begreppen Gruppen, Den sociala ordningen, Normer, 

Position och Wispy communities. Denna teori är utvald utifrån premissen att den matchar vårt 

resultat i den bemärkelsen att den täcker in många aspekter av sociala grupper. På så vis ger 

bredden denna teori möjligheter att diskutera alla delar av resultatet från studien.  

 

    

Gruppen    

Gary Alan Fine (2012:1) har framställt en samlad teori kring små grupper som socio-kulturella 

formationer. Gruppen utgör en nivå mellan individen och samhället och skapar den arena som 
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är av stor vikt för samhällets uppbyggnad. De små grupper som finns i samhället utgör 

byggstenarna och skapar den ekologi som samhället består av. Gruppen i sig blir en länk till 

andra grupper och vidare ut till samhället som grupperna tillsammans skapar. Utgångspunkten 

i Fines (2012) teori grundas i sammanhang där människor möter varandra i interaktion, öga mot 

öga. Gruppen skapar en grund för den individuella tillhörigheten, blir en källa till både socialt 

och kulturellt kapital och blir en del av individens identitet. Den lilla gruppen beskrivs som en 

samling människor som medvetet närvarar för att utgöra en meningsfull social enhet där det 

finns ett gemensamt intresse och historia (Fine, 2012:20–21). Dessa komponenter utgör 

tillsammans en gemenskap och tillhörighet där både mening skapas och handlingar möjliggörs 

(Fine, 2012:33). De allra flesta människor är medlem av denna typ av grupp och kan handla om 

familjer, arbetsgrupper och vänskapskretsar. Inom de små grupperna utvecklas idiokulturer 

utifrån gemensamma kunskaper, övertygelser och ageranden som medlemmarna grundar sin 

interaktion utifrån. Dessa organiserade nätverk av grupper har en egen handlingsarena inom 

vilken de utvecklar och förhandlar normer, ger förväntningar på kontinuitet och föreslår 

möjligheter till förändring. Inom gruppens handlingsarena skapas förutsägbara relationer vilket 

i sin tur resulterar i beteenden som tillsammans utgör en viktig del i skapandet av den sociala 

ordningen som framträder när de små grupperna möts i samhället (Fines, 2012:2).   

   

Diskussion utifrån resultat i relation till grupper   

Huvudangelägenheten hos mixpadel-spelarna i vår studie är att de vill främja välmående, vilket 

hanteras genom kärnkategorin social drivkraft. Fine menar att gruppen behöver ha ett 

gemensamt intresse och sysselsättning för att skapa mening, vilket vår studie visar att mixpadel-

spelarna har. Resultatet talar för att de flesta som ingår i vår studie har ett intresse av det sociala 

som de får utlopp för via padel. De små grupperna som skapas i padelhallarna består i 

utgångspunkt till störst del av redan existerande små grupper i form av kärlekspar och familjer, 

och utökas genom konstellationer som skapas när de möter andra spelare. Via sporten som 

intresse blir individen på så vis deltagare i andra och flera små grupper där man finner 

gemenskap via aktiviteten. Data tydliggör hur informanterna med en gemensam strävan söker 

sig till miljön för att få en positiv upplevelse, där de tillsammans med andra människor kan ha 

roligt samtidigt som de värnar om sitt mående i den sociala arenan. Detta gör sig även påmint 

om via kategorin enkelhet, som beskriver hur spelarna kan ha det sociala fokuset, då själva 

utövandet av sporten blir hanterbar för många. Den sociala gemenskapen inom mixpadel har i 

vårt resultat visats kunna bidra till att ge individen de positiva upplevelser hen sökt efter. Tack 

vare enkelheten kan de små grupperna bildas, växa och bli en större del av samhället där idrotten 

spelar en viktig roll som social företeelse. Samhället består av små grupper inom vilka vi 

formas, vilket även sker i denna typ av grupp Under en tid av sociala restriktioner har värdet av 

gruppen och den sociala kontexten fått stort utrymme, och mixpadel-spelare har delvis kommit 

att representera en grupp som via ett gemensamt intresse levt ut sitt sociala behov.   
 

   

Den sociala ordningen   

Inom samtliga små gruppers handlingsarenor skapas relationer som utvecklar och förhandlar 

normer, vilket i sin tur genom interaktion, struktur och kultur, skapar en tro på social ordning 

(Fine, 2012:3). Individen socialiseras utifrån gruppens standard och blir inlärd utifrån denna 

hur man blir accepterad som en värdig samhällsmedborgare. Det finns alltid ett mått av tvång 

från den sociala ordningen men det är tack vare intimitet som skapas inom gruppen upplever 

personen att det är hen själv som har kontroll över sina tankar och beteenden. Även om 

individen kan vara motstridig i vissa element av socialiseringen, finns det fortfarande en stark 

påverkan på individens tankar, känslor och beteende (Fine, 2012:26–27). Gruppen socialiserar 
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individer genom gemensamma mål, vilket de sedan integrerar och blir engagerade i (Fine, 

2012:21). Den upprepande interaktionen mellan människorna inom gruppen skapar en delad 

historia och en tro om delade moraliska principer, vilket utvecklar en uppsättning regler som 

vägleder medlemmarnas handlingar (Fine, 2012:11). På så vis socialiseras individen till att vara 

på ett specifikt sätt tack vare de förväntningar, status och prestige som utvecklas inom gruppen 

(Fine, 2012:134).   
   

Resultat i relation till den sociala ordningen   

Det mönster i kommunikationen vi sett visar tecken på hur en social ordning skapats och 

upprätthålls i vårt intresseområde. Mixpadel-spelarna använder en återkommande repertoar av 

uppmuntran mot varandra och kritik riktat mot sig själv. Den negativa kommunikationen i form 

av pikar mellan spelarna eller irritation på grund av oönskade råd förekommer som undantag 

och tonas ner genom att den andre ger begränsad respons. Det indikerar på att dessa uttryck inte 

passar in i den kommunikativa och sociala ordningen. Detta gäller även konflikter, något som 

vi endast kunnat observerat ett fåtal gånger, men som många av informanterna berör i samtalen. 

Det faktum att konflikterna är så pass närvarande, men att de hanteras bortom padelhallen, eller 

genom reflektion jobbats bort, vittnar om att även denna aspekt inte ingår i den sociala 

ordningen som skapats mellan mixpadel-spelarna. Detta förtydligas även när påtagliga 

konflikter som sker på padelbanorna bedöms som avvikande, baserat på många kommentarer 

om detta av övriga mixpadel-spelare som närvarat under dessa tillfällen. Vårt resultat har även 

visat att den sociala ordningen ser olika ut beroende på om det är samkönade eller mixade par 

som spelar. Informanterna är själva medvetna om olikheter och det vi observerat är att den 

status, prestige och de förväntningar som utvecklas i gruppen ser olika ut, från grupp till grupp, 

från par till par. Vidare har denna studie utförts under en tid där samhället förhållit sig till 

restriktioner av social distansering. Vi har inte kunnat göra någon jämförelse med hur 

rörelsemönstret och beteendet bland mixpadel-spelarna såg ut innan detta, men är troligtvis 

något som är med och påverkar en social ordning även i denna miljö.   

  

Normer och position   

Inom en gruppkultur behandlas normer och lokala förväntningar, vilka är knutna till en 

gemensam historia. Dessa skapar delade tolkningar vilket gör att det blir upp till gruppen att 

justera och förhandla om vilka normer som är önskvärda. Genom att låta medlemmarna 

kommunicera inom ett sammanhang där både tillit och socialt inflytande finns formas de olika 

perspektiven samman och skapar en social värld. På så vis blir gruppen länkad till samhället på 

ett effektivt sätt där individers beteende och handlingar observeras av varandra samtidigt som 

det formar medborgarskap, identitet och tillhörighet (Fine, 2012:78, 138). Förekomsten av 

normativa beteenden är något som måste läras ut och kanaliserar socialt liv, vilket leder gruppen 

i en viss riktning (Fine, 2012:68–69). Människan behöver tro att vissa beteenden och svar är 

förväntade och korrekt för att gruppen ska kunna upprätthålla en stabilitet. Normer speglar ofta 

det samhället individen lever i, då de är resultaten av en samhällelig önskan. De är även 

bakgrunden till regler för att upprätthålla en slags social ordning, vilket ger en tro på legitimitet 

just där och då. Engagemang och skyldighet för den lokala kulturen utgörs av normer. Där en 

förhandling där aktörernas intressen och beteendemässiga regler förmedlas (Fine, 2012:87). 

Vidare lyfter Fine (2012) att det inte bara är platsen mellan individen och samhället där 

engagemang och agerande skapas, utan att detta även sker inom denna meso-nivå. Utifrån 

gruppens arena förhandlar individen om, och blir tilldelad sin position inom gruppens kulturella 

dynamik. Personen förväntas att leva upp till de attribut som positionen medför och i och med 

att individen rör sig i olika grupper i samhället kan det innebära att ett beteende uppmuntras i 

en grupp, men bestraffas i en annan (Fine, 2012:23). Det finns flera maktrelationer, vilka ser 
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olika ut beroende på vilken grupp och social arena individen befinner sig inom (Fine, 

2012:31).    
   

Resultat i relation till normer och position   

Inom grupperna och via deras idiokultur skapas normer som vi kunnat uppmärksamma i form 

av könsroller. Dessa visar att det typiska är att mannen som är den som lär ut, att männen och 

kvinnorna har olika förväntningar på sig i det praktiska utövandet, samt att det tycks finnas en 

viss skillnad i uttryckssätt. Parallellt med detta visar data även exempel på hur denna struktur 

hanteras på ett organisatoriskt sätt i en av padelhallarna som satsar på kvinnliga spelare. Detta 

påminner om hur positioneringar som skapas och tilldelas individen i gruppen också kan 

förhandlas kring och i vissa fall motstrids. Även detta ser vi prov på i vår studie där narrativ om 

könsfördelning å ena sidan uttrycks som självklarheter, å andra sidan som en form av 

positionering personer inte vill ingå i och i vissa fall även undviker. Denna gruppdynamik med 

fokus på genus är något som saknas i Fines (2012) teori, som vi därmed bidrar med som en 

kompletterande infallsvinkel. På liknande sätt finns även yttre mekanismer, såsom kulturellt 

kapital som påverkar gruppens form. Ett exempel relaterat till detta kan vi se i vår studie vad 

det gäller hur kostnaden är med och påverkar gruppen. Det är en aspekt som en stor del av 

informanterna uttrycker hur de förhåller sig till, vilket vittnar om att det påverkar vilka som 

ingår i gruppen, och som delvis kan ge en förklaring till en relativt hög medelålder på mixpadel-

spelaren.  Denna antydan om klasskillnad som närvarande aspekt i de små grupperna är 

ytterligare något som vi utökar Fines fokus med. 

   

Wispy communities   

Det bildas även grupper inom begränsad tid och utrymmen, vilka Fine benämner som ”wispy 

communities” (Fine, 2012:108). Till skillnad mot de andra små grupperna är dessa grupper allt 

ifrån en handfull deltagare till tusentals, där gruppmedlemmarna skapar flytande relationer och 

bildar band till varandra under en viss tid eller situation. Dessa blir på så vis begränsade sociala 

grupper, där medlemmarna är i behov av att inta en identitet och samarbeta inom ramen för tid, 

rum och grupp. Gruppen skapar emotionella band till alla möjliga levda världar, vilket i sin tur 

skapar tillhörighet. Dessa gemenskaper som finns för en kort tid kan exempelvis vara 

evenemang, turneringar, konferenser eller andra sociala sammankomster där gruppen bidrar till 

upprättandet av tillfälliga identiteter och kulturer (Fine, 2012:122). Till skillnad från små 

grupper behöver inte dessa världar ha en permanent organisation för att skapa en mening (Fine, 

2012:109). Wispy communities står utanför definitionen av så grupper men ses ändå som 

relevant i argumentet att alla tillhör samma domän och bygger en kultur knuten till varandra. I 

sin förmåga att etablera en koppling mellan kultur och identitet inom ramen för 

interaktionsordningen kan dessa sammankomster bidra till den sociala ordningen i samhället.   

   

Resultat i relation till Wispy communities   

Mixpadel-spelarna vi studerat skapar ett wispy community när möts som grupp inom 

padelhallarnas begränsade utrymme och tidsram för aktiviteten. Samtidigt visar data hur den 

sociala miljön som skapas i hallarna bidrar till att tiden för interaktionen på fältet förflyttas även 

utanför spelet då mycket umgänge kan observeras innan och efter spel. Att turneringar anordnas 

för fler spelare att sammanstråla vittnar även om hur värdet och meningen i aktiviteten skapar 

ett vidare engagemang i gruppen. Det ges även prov på hur det sociala rummet kan expandera 

genom att medlemmarna som träffas inom padelns wispy community utvecklar dessa möten 

genom att i den lilla gruppen träffas i andra sammanhang. När dessa communities tar form, 

oavsett vilka egenskaper och attribut personerna har i andra sammanhang, intar och skapar de 

nya identiteter inom padelgruppens kontext. Vårt resultat indikerar även att yttre påverkan som 
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restriktioner till följd av pandemin är med och påverkar gruppen. När handlingsutrymmet för 

att träffas begränsas, får padelhallen som social arena ett förstärkt värde för utövarna. Wispy 

communities i formen av padelgruppen i sin sociala miljö, ger individen och gruppen 

möjligheten att bygga nya sociala gemenskaper samtidigt som den stärker befintliga nära 

relationer under tider av social avsaknad.   

  

6.4 Självkritisk diskussion    
Vid bedömning av en grundad teori finns det tre kvalitetskriterier. En av dessa består av att 

teorin behöver kunna modifieras; kunna genomgå små förändringar (Hartman, 2001:55). Valet 

att i studien endast se till mixpadel-spelare inom en medelstor svensk kom med både fördelar 

och nackdelar vad det gäller resultatet. Vi argumenterar för att utföra studien i en miljö som 

representerar något allmängiltigt och upplever att vi med vår breda målgrupp kunnat skapa en 

grundläggande kunskap om fältet. Genom att i stället belysa en större eller mer specifik 

målgrupp hade eventuellt en mer specificerad grundad teori kunnat utformas och med 

ytterligare kategorier och egenskaper modifiera vårt resultat. Resultatet av studien skulle även 

kunna komma att förändras om den genomfördes under en tid fri från restriktioner, i ett annat 

land eller tid, vilket finns möjlighet till på grund av vår nära beskrivning av empiri. Med dessa 

beskrivningar, samt noggrann presentation av tillvägagångssätt, menar vi även att vi uppfyller 

kvalitetskriterier kring funktion, och att det finns en tydlig relation mellan data och den 

genererade teorin (Hartman, 2001:54). I studien har vi tagit fasta på att låta data stå för vidare 

riktning i studien och materialet visade sig innehålla ett stort fokus på positivt laddade 

redogörelser. Även om vi följt upp mer kritiskt laddade indikationer har vi även valt att välja 

bort vissa delar som på grund av studiens omfång inte kunnat legitimera sin plats för analys 

fullt ut. Detta gör att studien kan upplevas som något okritisk.  Dessa delar av data hade 

eventuellt kunnat utvecklas med hjälp av en annan metod som tillåter ett mer riktat fokus mot 

ett visst intresse. Dock kräver detta att det finns en viss grundläggande kunskap om området, 

något som vi aktivt valde bort att sätta oss in i till förmån för metodens öppna förhållningssätt 

och låta informanternas intressen stå i fokus. Med detta har vi i stället kunnat leva upp till 

kvalitetskriteriet relevans; att beskriva det fält vi ämnar att göra med denna studie (Hartman, 

2001:54). Genom att lägga vår egen förförståelse åt sidan har vi med vår studie kunnat beskriva 

det som är av störst vikt för fältets aktörer och därmed följt upp intresseområdet och syftet med 

studien.   

  

Vad det gäller omständigheter i stort har vi med denna studie inte eftersträvat att beskriva 

mixpadel-spelare generellt, utan har studerat ett fenomen under en viss tid, plats och inom en 

begränsad kontext. Utifrån detta berörs ämnet pandemi och restriktioner i studien, ett ämne som 

vi inte påstår att vi behärskar eller har en övergripande bild av. Trots detta har vi behövt förhålla 

oss till dess närvaro, vilket vi försökt göra genom att hålla oss till vad data i form av vad 

informanter själva har uttryckt och lagt för värdering i detta.   

  

Vidare reflektioner har förts kring påverkan av fältet genom vår närvaro, vilket är något vi 

förhållit oss till på ett medvetet plan. De gånger informanterna blivit informerade i förväg om 

att vi observerar dem på banan kan vi se att det finns en risk att de inte uttrycker sig lika fritt 

som annars. Detta har vi försökt balansera genom att även utföra observationer och i stället be 

om medgivande i efterhand. Vi har även resonerat kring det faktum att den ena av oss som utför 

studien själv har erfarenhet av mixpadel och riskerar att ha en förutfattad mening av fältet. Detta 

har vi hanterat genom att vara uppmärksamma på att inte låta vår förförståelse få för stort 

utrymme. Vi har även kommit fram till en fördel med att denna erfarenhet av mixpadel kunnat 

bidra till en uppmärksamhet av vissa aspekter i data som annars inte varit möjlig. Vi skapar 
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även en balans vad det gäller detta genom att den andra författaren av studien inte har samma 

erfarenhet, utan ser fältet utifrån ett annat perspektiv. 
 

6.5 Förslag till framtida forskning och avslutande kommentarer  
 I detta avslutande avsnitt ämnar vi att diskutera samt ge förslag på vidare forskning. Denna 

diskussion utgår till störst del ifrån indikationer i studien som inte utgjort tillräckligt stor del av 

data att det blir försvarbart att följa upp i en grundad teori.  

 

I vår studie har vi tvingats bortse ifrån indikationer om homogeniteten i gruppen vad det gäller 

etnicitet, en föraning om att klasstillhörighet kan spela in, samt fördjupning av åldersaspekter 

och könsroller, på grund av studiens begränsade omfång. Dessa aspekter är något som vi 

bedömer som relevant att utforska vidare för att få en fördjupning av hur strukturer i denna 

grupp relaterar till samhället i stort. Ytterligare ett ämne som närvarat på fältet är olika material- 

och klädkoder, som inte utgjort tillräckligt stor del av data i denna studie. Detta hade eventuellt 

hade kunnat utforskas utifrån symbolisk interaktion, för att få en förståelse för vad denna typ 

av uttryck betyder i denna sociala miljö. En fördjupning av dessa aspekter hade kunnat fungera 

som ytterligare verktyg att inom idrottssociologins sfär kunna presentera kunskap att använda 

för padelsportens utveckling och framtid.  

   

Ytterligare ett ämne vi uppmärksammat under studiens gång kommer från samtal med 

informanterna där formuleringen “alla kan spela” uttryckts återkommande. Utifrån detta har 

tankar väckts kring vilka som innefattas av detta uttalande utifrån ett perspektiv på 

funktionsvariationer. I vår data har detta ämne berörts ett fåtal gånger, men har inte vidare 

efterforskats vad det gäller anpassning för att göra sporten tillgänglig för olika kroppar, och 

skulle vara en viktig aspekt att lyfta.  Vidare har vi i vårt material finns det delvis innehåll av 

genusaspekt med större fokus på dynamiken mellan män och kvinnor som spelar i par. Något 

som hade kunnat utvecklas är insynen i hur jämställdheten ser ut i sporten mellan män och 

kvinnor vad det gäller förekomsten av spelare, social positionering och liknande, både på 

amatör och elitnivå.   

  

Vi har en förhoppning om att vi med vår studie kunna bidra med en presentation av hur en av 

samhällets små grupper inom det sociala sammanhanget för padel är utformade. Baserat på en 

gedigen mängd data som nära granskats och analyserats har vi utvecklat en grundläggande teori 

om hur män och kvinnor främjar välmående genom padelsportens sociala arena.  
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Bilagor  

  

Bilaga 1: Mejl till padelhallarna om medgivande   

  

Hej!   

  

Vi är två studenter från Mälardalens högskola som står inför att skriva vår kandidatuppsats i 

beteendevetenskap. Vi har valt att forska i ämnet padel som socialt fenomen. Därför skulle vi 

vilja be om ert medgivande att göra observationer och föra informella samtal med spelare som 

befinner sig i er padelhall. Dessa observationer kommer att behöva utföras vid ett par tillfällen 

under 2–3 timmar åt gången. När dessa tillfällen äger rum kommer vi även att informera er 

om.   

 Syftet med studien kommer vara att utforska padel som relativt ny och outforskad sport i 

Sverige, och vi kommer att rikta in oss på vardagsmotionärer i mixade lag om män och kvinnor. 

Vi kommer under detta observationstillfälle att förhålla oss till forskningsetiska regler som i 

praktiken innebär att:   
 

o Informera berörda om studien, vilka moment som ingår i undersökningen, samt 

att deltagandet är frivilligt och när som helst kan avbrytas. Detta gör vi genom ett 

informationsblad, samt när vi kommer fram för att prata med spelare.   

o Genom att be om samtycke för deltagande. Detta har vi gjort via kontakt med er 

som ansvariga för padelhallen, och kommer även göras när vi kommer fram för att 

prata med spelare.   

o Vi hanterar alla uppgifter konfidentiellt. Vi kommer i studien inte beskriva er på 

något sätt som kan kopplas till er, eller be om personuppgifter.   

o Vi kommer förhålla oss till nyttjandekravet och därmed endast använda 

information vi tar del av för forskningens ändamål.  

o    

Vi kommer att skriva en kort beskrivning angående vår närvaro i hallen som ni kan välja att 

sätta upp på en anslagstavla för padelspelarna att ta del av. I studieresultatet kommer spelarna, 

samt padelhallarna hållas anonyma, och vid informella samtal kommer spelarna få kort 

information om att samtalet gäller studier och villkor som gäller för deltagandet.     

Återkom gärna med eventuella frågor som dyker upp. Vi ser fram emot ert svar!   

  

Med vänlig hälsning,   

Michaela Hatfield & Anna Pärsdotter   
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Bilaga 2: Informationsblad    

  

Hej padelspelare!   

  

Vi är två studenter från Mälardalens högskola som skriver vår uppsats om sporten padel som 

socialt sammanhang. Vi kommer att befinns oss i xxx padelhall under xxx för att göra 

observationer och föra korta samtal med vissa spelare.   

Vi kommer under detta observationstillfälle att förhålla oss till forskningsetiska regler som i 

praktiken innebär att:   

o Informera berörda om studien, vilka moment som ingår i undersökningen, samt 

att deltagandet är frivilligt och när som helst kan avbrytas. Detta gör vi genom denna 

text, samt när vi kommer fram för att prata med er.   

o Genom att be om samtycke för deltagande. Detta har vi gjort via kontakt med 

ansvariga för padelhallen, och kommer att göras när vi kommer fram för att prata 

med er.   

o Vi hanterar alla uppgifter konfidentiellt. Vi kommer i studien inte beskriva er på 

något sätt som kan kopplas till er, eller be om personuppgifter.   

o Vi kommer förhålla oss till nyttjandekravet och därmed endast använda 

information vi tar del av för forskningens ändamål.   

o   

Har ni frågor och synpunkter, eller skulle vara intresserade av att prata mer med oss angående 

padel, är ni hjärtligt välkomna att höra av er till oss:   

  

Michaela Hatfield telefonr xxxx-xxxxxx eller mail xxxxxxxx@student.mdh.se  

  

Anna Pärsdotter telefonr xxxx-xxxxxx eller mail xxxxxxxx@student.mdh.se  

  

Ni är även välkomna att ta kontakt med vår handledare om ni skulle uppleva något av detta som 

problematiskt:   

  

Richard Gäddman Johansson   

PhD, Universitetslektor i sociologi   

xxxxxxxx@mdh.se    
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Bilaga 3: Intervjuguide   

  

Öppna fasen:  
  

o Berätta, hur kommer det sig att du öppnade en padelhall?   

o Var kommer intresset i från?  

o Vad tror du, varför är padel populärt?   

o Hur kommer det sig att det är så många som spelar?  

o Vad är det viktigaste med padel för de som spelar?   

o Varför spelar folk mixpadel?   

o Skillnader mellan mixade och samkönade par?  

  

  

Selektiva fasen:  
  

o Vad är främsta anledningen för er att spela padel?  

o Hur kommer det sig att ni valde just padel?   

o Provat annan racketsport?  

o Vad är främsta anledningen till att ni spelar med varandra?   

o Hur länge har ni spelat?   

o Hur kommer det sig att ni började just då?  

o Hur ofta spelar ni?  

o Vad tänker ni om kostnaderna kring padel?   

o Vad är er upplevelse gällande konflikter?  

o Hur hanterar ni konflikter?   

o Har ni observerat skillnad vad det gäller konflikter med samkönade spel?   

o Upplever ni att det är någon skillnad i spel eller sätt att vara i samkönade vs 

mixade?  

o Många spelare tycks ställa krav på sin egen prestation, hur ser ni på det?  

  

  

  

  
 


